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KOMENTARZ BEATA FRĄCKOWIAK-PIOTROWICZ 

Czło 
, . . 
sm1ecą, ryJ · s rzelają ... 

Robiłam doku­
mentację fotograficz­
ną bytności jednoślado­
wych rycerzy, gdy nagle, 20 
metrów przede mną, przebiegło kilku 
chłopaków z karabinami. Byli tak za­
aferowani faktem strzelania, że nie 
zauważyli nas. Podobnie jak zamasko­
wany koleś, który kryjąc się za drze­
wem usiłował strzelać do przeciwnika. 

- Kur ... - usłyszałam przekleństwo, 
gdy karabin się zaciął. 

- No i mogłabym cię teraz zabić. 
Stoję tu od 5 minut, a ty nawet nie za­
uważyłeś wojowniku - powiedziałam. 

- Cywile, cywile! - zaczął krzyczeć 
do kolegów. 

Zawróciliśmy z mężem. Postrzele­
nie w czasie spaceru nie miało sensu, 

~ nawet przez chłopców i dziewczęta 
bawiących się w wojowników. 

Spacer w moim ulubionym miejscu 
tym razem popsuły „człowieki"* -
największe szkodniki Ziemi. 

W niedzielę poszłam z Piotrem na­
ładować baterie w ulubione miejsce, 
gdzie bobry i dzięcioły, pluskanie wody 
i dzicz. 

Po drodze spotkaliśmy pierwszy 
ślad "człowieków syfiarzy", którzy 

zostawili w lesie worki ze śmieciami. 
Po wejściu do lasu kolejny smutny 

widok. Rozjeżdżone wszystko przez 
ludzi, którym nie wystarczą drogi 
w środku lasu. Oni muszą rozjeżdżać 
jeszcze to, co dzikie i naturalne, swoimi 
ryczącymi maszynami. Straszą zwie­
rzęta warkotem motorów i myślą, że 
są wielkimi bohaterami, bo potrafią 

zjechać "z górki na pazurki" moto­
cyklem. Koła tego motocykla ryją tak 
ziemię, że wychodzą spod niej korzenie 
drzew. Dokładnie naprzeciwko śladów 
zbrodni na drzewie wisi kartka z in­
formacją, że w lesie jest monitoring. 
Po co, skoro proceder rozjeżdżania 
lasu przez motocykle trwa od lat i nic 
się nie zmienia? 

Kiedy idę do lasu wiem, że jestem 
gościem w domu zwierząt. Chciała­
bym, by inni też mieli taką świadomość 
i spróbowali odpowiedzieć sobie na 
pytanie: 

Czy chciałbyś, by twój gość zostawiał 
ci worki ze śmieciami pod drzwiami, 
rozjeżdżał ogródek i strzelał w pokoju? 

•tak o ludziach mówią zwierzęta w fllmle "Madaga-

skar" 

KTO OBLAŁ ŻRĄCĄ SUBSTANCJĄ 49-LATKA? ZATRZVMANO 61-LETNIECO MĘŻCZVZNĘ 

OBŁAWA W POWIECIE PLESZEWSKIM 
T MAJ K OLWI 

K Z O LANI M ŻRĄC 
IDC~A,Ml'.,A CZVZNYWICAU 

U? Na to pytanie odpowiedzieć 
mają słu:l:by. Na razie postawiono 
mu zarzut kierowania gróźb ka· 
ralnych wobec pokrzywdzonego. 
Policja poszukuje tei głównego 
sprawcy napaści na 49-latka. 

- Trzy wozy straży policja kryminal­
na. Co tam się dzieje? - pytali ludzie. 
Ich uwagę przykuły służby mun ­
durowe, które pojawiły się w jed­
nej z wiosek plesewskiego powiatu 
w środę - 19 stycznia. Okazało się, 
że obecność kaliskich kryminalnych 
nie była przypadkowa. Miała zwią­
zek z wydarzeniem, do którego do­
szło dzień wcześniej - we wtorek 18 
stycznia - w Kaliszu. To tam na ul. 
Chopina 49 - letni mężczyzna został 
oblany nieznaną substancją chemicz­
ną - jak ustalili później strażacy -

o odczynie kwasowym. Napaść miała 
mieć podłoże rodzinne, ale to na 
razie niepotwierdzona przez służby 
informacja. Napastnik uciekł. Ofiara 
zaś z oparzeniami drugiego stopnia 
trafiła do szpitala. Najpierw w Kali­
szu. Następnie mężczyznę przetrans­
portowano do Siemianowic Śląskich. 

ZATRZYMANIE 61·LATKA 
I właśnie z napaścią na 49-lat­

ka związana była interwencja służb 
na terenie powiatu pleszewskiego. 
- Policjanci prowadzili tu czynności 
w związku z zatrzymaniem 61 - let ­
niego mężczyzny, który może mieć 
związek z oblaniem 49-latka żrącą 
substancją na ulicy Chopina w Kali­
szu - powiedziała nam asp. Anna 
Jaworska -Wojnicz, oficer prasowy 
z Komendy Miejskiej Policji w Kali­
szu. 61- latkowi postawiono już za­
rzuty kierowania gróźb karalnych 
wobec 49-latka. - Wpiątek21 stycz-
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kodeksu karnego oraz ma orzeczony 
policyjny dozór - poinformowały nas 
służby prasowe. 

POSZUKIWANIA SPRAWCY 
Kaliska policja w dalszym ciągu 

nie ustaliła tożsamości głównego 
sprawcy ataku na 49-latka. - Podczas 
czynności służby zabezpieczyły nagrania 
z monitoringu, na których zarejestrowa­
na została sylwetka sprawcy - infor­
mują kaliscy policjanci. Osoby, które 
rozpoznają mężczyznę z opubliko­
wanego przez policję nagrania lub 
mają informacje mogące przyczynić 
się do ustalenia jego tożsamości, 
proszone są o kontakt z policjan­
tem prowadzącym postępowanie, 
podkom. Łukaszem Kłosem pc,d nu­
merem tel. 47 77 51307. Istotne dla 
sprawy informacje można również 
przekazywać pod czynny całą dobę 
numer telefonu 47 77 51 900. (red) 
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INFORMACJE 

NADAL TRWAJĄ ROZPACZUWE PO· 
SZUKIWANIA ŹRÓDLA DŹWIĘKU, 
KTÓRY SPARALIŻOWAl. ŻVCIE LO• 
KATORÓW JEDNEGO Z BLOKÓW NA 
OSIEDLU KONSTYT'UCll 3 
R I W sprawę zaangaiowano 
policję, sp6łdzlelnlę mieszkaniową 
i powiatowego Inspektora nadzoru 
budowlanego. Są róine hipotezy. 

- Ja mieszkam w tej klatce, gdzie najgło­
śniej słychać te dziwne dźwięki. Najczęściej 
stuki, trzaskanie pojawiają się w nocy. Mam 
małe dzieci i to nie jest fajne. Dziecko budzi 
się, płacze. Nie mogę jej potem uspokoić. 
Mam wrażenie jakby ktoś uderzał kijem lub 
jakimiś ciężarkami w sufit, ściany - opowia­
da wyraźnie zmęczona młoda kobieta. 
- Jestem wyczerpana, chociaż ostatnie dwie 
noce mieliśmy spokój, odespaliśmy trochę -
dodaje szybko. W poprzednim numerze 
„Gazety" w artykule pt. ,,W bloku coś 
stuka od dwóch miesięcy. Nie pomo­
gła wróżka ani egzorcyści" pisaliśmy 
obszernie o uciążliwościach, z którymi 
muszą się zmagać lokatorzy. 

LUDZIE: BLOK nSIADA" 
Sprawa jest szeroko komentowana 

w mieście i w mediach społecznościo­
wych. Wydaje się, że niektórzy do końca 
nie zdają sobie sprawy, z jakimi nie­
dogodnościami mierzą się codziennie 
mieszkańcy feralnego budynku. ,,Może 
kręcą serial „Zmiennicy" tam też straszy­
ło w bloku, jak nie przestanie to zburzyć 
i postawić biedronkę, mieszkań jest dużo 
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w Jarocinie i dalej budują" - napisał jeden 
z użytkowników internetu. 

Ludzie cały czas rozpaczliwie po­
szukują źródła dźwięku, który nie daje 
im spokoju. - Ten blok „siada" wystarczy 
spojrzeć na zewnątrz, jak wokół grunt się 
obniżył. Wilgoć pod nim robi swoje. Blok 
trzeszczy na łączeniu płyt w momentach 
zmiany temperatur z+ na- najbardziej (czyli 
najczęściej w nocy). Największe naprężenie 
jest na środku - uważa jeden z Czytelni­
ków. 

SPÓLDZIELNIA: PRZEWODY 
WENTYLACYJNE SĄ CZVSTE 

W teren wyruszyli przedstawiciele 
administratora - Spółdzielni Mieszka­
niowej w Jarocinie i Powiatowy Inspektor 
Nadzoru Budowalnego. Przeprowadzone 
w ubiegłym tygodniu kontrole nie dały 
odpowiedzi na pytanie, skąd może po­
chodzić hałas. - Kontrolę lokali będziemy 
kontynuowali w tym tygodniu. Nie mamy 
wiążących ustaleń. Kamerą prześwietliliśmy 
przewody wentylacyjne. Są czyste. Nic w nich 
nie znaleziono - mówi Rafał Brzozowski, 
pełnomocnik zarządu Spółdzielni Miesz­

. kaniowej w Jarocinie. - Na podstawie na-

grań, które przekazali nam mieszkańcy, to 
nie sądzę, aby byłby to dźwięki pochodzące 
z instalacji wodno-kanalizacyjnej - dodaje. 
Czy w ocenie administratora obiektu ktoś 
złośliwe może zakłócać spokój?- Też tego 
nie wkluczamy. Badamy wszystkie tropy -
dodaje Brzozowski. 

ZARYSOWANIA NA ŚCIANACH NIE 
ZAGRAŻAJĄ BEZPIECZEŃSTWU 
LUDZI 

Na pisemny wniosek części lokato­
rów kontrolę stanu technicznego obiektu 
prowadzi Powiatowy Inspektor Nadzoru 
Budowlanego. W trakcie czynności kon­
trolnych sprawdzany jest stan techniczny 
przegród budowlanych oraz urządzeń 
technicznych związanych z obiektem. 
Oprócz części wspólnych budynku, tj. 
klatek schodowych, korytarzy piwnicz­
nych oraz węzła cieplnego czynności 
kontrolne obejmują również część lokali 
mieszkalnych w strefie najbardziej od -
czuwalnych hałasów i drgań. Kontrola 
nie jest zakończona, gdyż pozostało do 
przeglądu kilka mieszkań lokatorów, 
których nie zastano w mieszkaniach. 
W pierwszej kolejności sprawdzono klatki 
schodowe i węzeł cieplny. - W instalacji 
centralnego ogrzewania nie stwierdziliśmy 
nic podejrzanego, co mogłoby wytworzyć taki 
odgłos, który z kolei mógłby się przenosić 
na konstrukcję budynku. Nie zauważyliśmy 
niczego, co mogłoby świadczyć, że te dźwięki 
wynikają z funkcjonowania węzła cieplnego 
czy innych urządzeń zamontowanych w bu-

dynku. Jeśli chodzi o zarysowania tynków 
ścian, na które wskazywali mieszkańcy, to nie 
są to uszkodzenia ścianach nośnych, a jedynie 
ścian działowych i nie stanowią zagrożenia 
dla życia i bezpieczeństwa ludzi. Są to drobne 
rysy powierzchniowe, które mogą wynikać 
z różnych przyczyn m.in. powstających drgań 
np. od trzaskających drzwi czy przenoszo­
nych przez stropy - tłumaczy Wojciech 
Rodziak, Powiatowy Inspektor Nadzoru 
Budowlanego w Jarocinie. W jego ocenie 
blok nie „ siada" tak jak sugerują miesz­
kańcy. - Wokół tego budynku,jak i innych, 
ułożona jest opaska z betonowych płytek. 
Opaska osiadła, ale sam budynek nie. Gdyby 
tak było, to powstawałyby zarysowania na 
ścianach konstrukcyjnych. Osiadanie opasek 
jest typowe dla niewłaściwie zagęszczonego 
podłoża przy ścianie budynku. Gdyby po­
wstało jakiekolwiek zagrożenie, to byłoby 
to odnotowane w protokołach okresowego 
przeglądu stanu technicznego budynku, które 
są wykonywane co roku. W tych dokumentach 
nie ma informacji, że coś złego dzieje się ze 
wspomnianym obiektem - ocenia inspektor. 

Zaznacza, że podczas lustracji obiek­
tu nie słyszał hałasów, które zatruwają 
życie mieszkańcom. Jak wykryć źródło 
tego dźwięku? - Sugerowaliśmy pracow­
nikom spółdzielni, żeby skontaktowali się 
z jednostką badawczą, politechniką, która 
zamontowałaby czujniki wykrywające źródło 
uderzenia - mówi Wojciech Rodziak. 

Przez ostatni tydzień policji nie udało 
się wyjaśnić sprawy. 

ELŻBIETA RZEPCZVK 

BRAKUJE TYLKO 15 TYSIĘCY ZŁOTYCH 
lUŻ TYLKO 15 TY IĘCY DZI • 
LI FRANKA MRUGA OD WY· 
lAZDU NA TERAPII; G NOWĄ 
DO BANGKOKU. Zbiórka na 
•lepomaga.pl zo•tała prze­
dłużona do kwietnia. Aby po­
móc 4-latkowi i jego rodzinie, 
przyjaciele i znajomi organi­
zują róinego rodzaju akcje. 
Na fb na profilu nFranas Team 
llcytuje" trwaję intemetowe 
aukcje, a w grudniu w para­
flach w Jarocinie (francisz­
kanie) I Witaszycach odbył 
•ię kiermasz ciast. 

Teraz z inicjatywą wycho­
dzi Ochotnicza Straż Pożarna, 
która w niedzielę (30 stycznia) 
zaprasza na „Wspólne chary­
tatywne kolędowanie dla Fran­
ka,,. Impreza odbędzie się na 
placu przy remizie. Początek 
o godz. 12.30. Wśród wyko­
nawców są uczniowie Szkoły 
Muzycznej Yamaha z Jarocina, 
a także zespoły „CoverSong" 

i „ The Girls". Koło Gospodyń 
Wiejskich wraz z sołectwem 
zadbają o to, aby uczestnicy 
nie byli głodni ani zmarznięci. 
Będzie gorąca czekolada i zupa, 
kiełbasa z ogniska, a także kawa 
i ciasta. Przez cały czas obecni 

będą wolontariusze z puszkami, 
do których można będzie wrzu­
cić datek. Strażacy z Witaszyc, 
które są rodzinną miejscowo­
ścią Moniki Pohl-Mrug, mamy 
Franka, już wielokrotnie anga­
żowali się w różnego rodzaju 

akcje charytatywne. Wspierają 
m.in. Michałka Jędrasiaka, któ­
ry pomimo operacji w Niem­
czech nadal ma problemy z po­
wodu padaczki lekoopornej oraz 
Antoninę Forszpaniak, która 
w zeszłym roku doczekała się 
tak bardzo potrzebnej windy. 

Życie Franka Mruga rozpo­
częło się dramatycznie. Przy­
szedł na świat jako wcześniak, 
gdy jego mamie pękł tętniak. 
Franek już na samym początku 
w jarocińskim szpitalu pokazał, 
jak wielką ma wolę życia. Mimo 
że lekarze specjaliści w kolej­
nych placówkach oceniali jego 
szanse na przeżycie jako zniko­
me, on się nie poddał. Chociaż 
nie było to łatwe, rąk nie zała­
mali również jego rodzice, któ­
rzy od samego początku dbają 
o to, aby ich syn mógł korzystać 
z różnych form terapii m.in. 
ruchowej czy logopedycznej. 
Dzięki ich uporowi Franek nie 

tylko przeżył, ale się rozwija. 
Obecnie komunikuje się z ro­
dzicami z pomocą specjalnych 
obrazków. Dzięki temu potrafi 
,,powiedzieć" zarówno o tym, 
co go boli, czy chce mu się pić 
lub jeść, ale również o tym, że 
jest zły, bo nie może korzy­
stać z tabletu. Pierwszy wy­
jazd w 2019 roku do Bangko­
ku, który był również możliwy 
dzięki wsparciu ludzi o dobrych 
sercach, dał bardzo pozytyw­
ne efekty. Koszt podróży oraz 
pobytu w szpitalu z podaniem 
komórek macierzystych wynosi 
150 tys. złotych. 

Ci, którzy nie będą mogli 
dotrzeć w najbliższą niedzielę 
do Witaszyc, mogą wpłacić pie­
niądze za pośrednictwem sie­
pomaga.pl albo wysłać sms-a, 
z którego dochód również zasili 
konto Franka. Na rzecz chłopca 
można przekazać także 1 %. 

(Is) 



- Synowa dzwoniła po straż. 
Podała Roszkówko.Jeszcze krzy­
czała: ,,Roszkówko gm.Jarocin". 
Straż błqdziła po Roszkowie. Za­
nim przyjechali, to już praktycznie 
było pozamiatane - opowiada 
współwłaścicielka posesji. 

NAJPIERW RATOWALI 
SĄSIEDZI 

- Nawet nie wiem, ile to trwało 
zanim przyjechała straż, bo ja za­
słabłam i trzeba było wezwać do 
mnie pogotowie. Zanim przyjecha­
ła straż, to wszystko było w ogniu. 
Chodziło o to, aby ratowali dom, bo 
płomienie szły na dom, na stodołę. 
Na szczęśde przyjechali i tamto nam 
uratowali - mówi łamiącym się 
głosem. Jednocześnie podkreśla, 
że sąsiedzi próbowali im pomóc. 
Z garażu udało się wypchnąć 
jeden samochód. 

Jeszcze przed przybyciem 
straży w ratowaniu dobytku 
pomagali policjanci. - Funk-

cjonariusze jechali na interwencję 
w gminie Kotlin. Po drodze za­
uważyli łunę ognia. Podjechali 
sprawdzić, co się dzieje. Okazało 
się, że jest pożar. Powiadomi­
li dyżurnego. Udzielili pomo­
cy mieszkańcom, zabezpieczyli 
miejsce zdarzenia - opisuje st. 
asp. Agnieszka Zaworska, ofi­
cer prasowy KPP w Jarocinie. 

URATOWANO DOM 
I STODOŁĘ 

Strażakom udało się obronić 
dom i stodołę. Garaż spłonął 
doszczętnie, ponieważ, kiedy 
ratownicy dojechali na miejsce, 
cały budynek był objęty pło­
mieniami. Żywioł strawił cztery 
samochody - BMW, audi, skodę 
i mercedesa. Drugie BMW ule­
gło częściowemu nadpaleniu. 
Spaliło się wyposażenie garażu, 
elektronarzędzia. 

Straty oszacowano na 350 
tys. zł, a wartość uratowanego 

mienia wyceniono na blisko 
milion złotych. Przypuszczalną 
przyczyną pożaru było zwarcie 
instalacji elektrycznej w bu­
dynku. 

ROSZKÓWKO POMYLONO 
Z ROSZKOWEM 

Dlaczego straż pożarna 
w pierwszej kolejności poje­
chała do Roszkowa? - Zgłoszenie 
otrzymaliśmy z Wojewódzkiego 
Centrum Powiadamiania Ratun­
kowego za pośrednictwem tzw. 
formatki. Zawierała informację, 
że pożar jest w Roszkowie, po tym, 
jak ustalono, że w Roszkowie nie 
ma zdarzenia, to nasz dyżurny 
operacyjny zadzwonił do WCPR 
i okazało się, że chodzi o miejsco­
wość Roszkówko - mówi bryg. 
Tomasz Krawczyk, komendant 
powiatowy Państwowej Straży 
Pożarnej w Jarocinie. - Wtedy 
oficer dyżurny skierował zastępy 
z innych jednostek i przekierował 

te, które były w Roszkowie. 
W październiku numer 

998 przeniesiono z Jarocina 
do WCPR w Poznaniu. Wtedy 
wiele osób krytykowało tę de­
cyzję. Wskazywali, że dyżurni 
w Poznaniu nie znają topo­
grafii powiatu i sugerowali, 
że mogą się zdarzyć pomyłki, 
jak w tym przypadku, w po­
dobnie brzmiących nazwach 
miejscowości. - Jeżeli dyżurny 
z komendy w Jarocinie ma moż­
liwość porozmawiania z osobq 
zgłaszajqcq, to w razie jakichkol­
wiek wątpliwości uzyska bardziej 
precyzyjne informacje niż dyżurny 
zWCPR.Gdybywzgłoszeniupadła 
nazwa Roszkówko, to wiedziałby, 
gdzie wysłać zastępy. Przypusz­
czam, że w Poznaniu nie każdy 
dyspozytor zna wszystkie miej­
scowości znajdujące się w naszym 
powiecie - ocenia komendant 
powiatowy PSP w Jarocinie. 

Niestety to nie była pierw-
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sza sytuacja, kiedy pomylono 
nazwy miejscowości. Jarocińscy 
s~rażacy pamiętają sytuację, 
kiedy WCPR w Poznaniu za­
dysponowało straż do Goliny 
koło Konina, a zdarzenie było 
w Golinie w powiecie jarociń­
skim. 

O wyjaśnienie sprawy, 
dlaczego strażacy otrzymali 
błędną lokalizację zdarzenia, 
zwróciliśmy się do Urzędu Wo­
jewódzkiego w Poznaniu, pod 
które podległa WCPR. 

- Do Centrum Powiadamiania 
Ratunkowego wpłynęło kilka po­
wiadomień o zaistniałym pożarze, 
pierwsze zostało skierowane do 
CPR o godz. 18:46'42", kolejne 
o godz. 18:48'14" oraz o godz. 
18:51'44". Zostaną poddane 
adekwatnej, pogłębionej anali­
zie -wyjaśnia Nina Swarcewicz 
z Biura Prasowego Gabinetu 
Wojewody Wielkopolskiego. 

(era) 

Pieszy zginął na łączniku 
45-letnl męiczyzna zginął po­
trącony przez volkswagena polo 
na łączniku obwodnicy miasta 
na odcinku od Wltaazyczek do 
węzła Jarocin. 

Wypadek wydarzył się w środę 
wcześnie rano. Służby ratunkowe 
otrzymały zgłoszenie po godzinie 
6.00. Było jeszcze ciemno. Pano­
wały trudne warunki. Jezdnie były 
oblodzone. - Kierująca volkswa­
genem polo - mieszkanka gminy 

Żerków - najechała mężczyznę 
znajdującego się na jezdni - rela­
cjonuje st. asp. Agnieszka Zawor­
ska, oficer prasowy KPP w Jaroci­
nie. Ze wstępnych ustaleń wynika, 
że mężczyzna znajdował się na 
pasie od Witaszyczek do św. Du­
cha. Po uderzeniu przez auto jego 
ciało leżało dokładnie na środku 
drogi. Decyzją prokuratora zwło­
ki mężczyzny zabezpieczono do 
sekcji. 

Życie w wypadku stracił 43-let­
ni mieszkaniec województwa łódz­
kiego. Policja przypomina, że drogi 
ekspresowe przeznaczone są wy­
łącznie dla pojazdów samochodo­
wych, co oznacza, że nie mogą po i! 
nich jeździć pojazdy wolnobieżne, ~ 
rowery i motorowery, ciągniki rol- ~ 
nicze oraz pojazdy zaprzęgowe. 'fi 

Nie wolno się po nich poruszać i 
także pieszym. " 

(era) Mę:1:czyzna zglnllł pod kołami volkswagena 
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MCT W ŻERKOWIE 
MIEJSCEM 
KWARANTANNY 
ZBIOROWEJ. 

EUGENIUSZ TYRAKOWSKI 
KOLEJNĄ KADE BĘDZI 
PE BO 
SA zarządu powiatowego 
OSP RP. Zapowiada, że zrobi 
wszystko, aby jak najwięcej 
młodych ludzi przyciągnąć 
do straży. 

Należy młodzież zapraszać, niech 
zobaczy, jak funkcjonuje straż, 
zademonstrować sprzęt. Należy 
im pokazać, że służba w OSP jest 
najpiękniejszą misją, bo niesie 
się pomoc bliźniemu - wyja­
śnia Tyrakowski. - Uważam, 
że jak od młodego zaczniemy im 
to wpajać i oni złapią bakcyla, to 
wiadomo, że jakaś grupa z nich 
zostanie w naszych szeregach -
liczy po cichu prezes. 

Eugeniusz Tyrakowski jest 
jednym z bardziej znanych 
w powiecie jarocińskim stra­
żaków ochotników. Przez wiele 
lat był prezesem gminnym OSP 
w gminie Jaraczewo. Zarzą­
dzał strukturami powiatowymi 
OSP, jest członkiem prezydium 
zarządu wojewódzkiego. 

Ponownie został wybrany 
na prezesa zarządu powiato­
wego OSP. Wiceprezesami zo­
stali prezesi gminnych zarzą­
dów OSP z naszego powiatu. 
Jakie są plany na rozpoczętą 
właśnie kadencję? - We wszys·t­
kich gminach będziemy prawa-

Eu!if•niusz Tyrakowski został ponownie prezesem powiatowym OSP 

dzili wspólną politykę przeciw- kto zastąpić - mówi szef dru­
pożarową. W pierwszej kolejności hów. Jak zamierza przyciągnąć 
będziemy dbali o bezpieczeństwo, młodzież? - Przede wszystkim 
a następnie chcemy kontynuować trzeba organizować dla nich róż­
turnieje wiedzy pożarnej i spo- nego rodzaju spotkania. Prak­
tkania z młodzieżą, bo to o niej tykuję to w gminie Jaraczewo 
musimy najbardziej myśleć, bo i też namawiam kolegów, aby tak 
w przyszłości nie będzie miał nas postępowali w innych gminach. 

Jego zdaniem młodych lu­
dzi do straży przyciąga no­
woczesny sprzęt, nowe wozy 
bojowe. 

Wiceprezesi 
Adrian Agustyniak - OSP Żerków 
Mirosław Baranek - OSf"!araczewo 
Kamil Mattoka - OSP Kotlin 
MacieJ Zegar - OSP Jarocin 

(era) 

Wll·kb!l't·t4ffiEE1Mffiffl 

CIĘŻARÓWKĄ W OPLA. BMW W PEUGEOTA 
ULICA WROCł:.AWSKA W JAROCINIE 
W SOBOTĘ BYł:.A NAJNIEBEZPIECZ· 
NIEJSZĄ DROGĄ W NASZVM MIEŚCIE. 
W przecięgu kilku godzin doszło tam 
do dwóch zdarzeń drogowych. 

Najpierw kilka minut przed 13.00, tuż 
za wiaduktem na DK15 zderzyły się auto 
osobowe i ciężarówka. - 39-letni miesz­
kaniec powiatu krotoszyńskiego, kierując 
ciężarowym mercedesem, nie dostosował 
prędkości do panujących warunków drogo­
wych, nie zachował bezpiecznego odstępu 

i wjechał na tył opla zafiry - relacjonuje st. 
asp. Agnieszka Zaworska, oficer praso­
wy KPP w Jarocinie. Dwie osoby z auta 
osobowego trafiły do szpitala. U jednej 
stwierdzono obrażenia ciała, które wyma­
gają leczenia powyżej 7 dni. Ostatecznie 
policja zakwalifikowała zdarzenie jako 
wypadek. Kierowca stanie przed sądem. 

Przed północą służby ratunkowe po­
nownie wezwano na ul. Wrocławską. Tym 
razem na skrzyżowanie z ul. Powstańców 
Wielkopolskich. - Kierujący BMW,jadqc uli-

cą Wrocławską w kierunku Goliny, nie ustąpił 
pierwszeństwa przejazdu i doprowadził do 
bocznego zderzenia z jadącą peugeotem 
ul. Powstańców w kierunku Leszna - mówi 
policjantka. 

Po zderzeniu peugeot zatrzymał się 
na ogrodzeniu, BMW staranowało barierki 
ochronne oddzielające jezdnię od chodni­
ka. Kierowca BMW z powiatu toruńskiego 
został ukarany mandatem w wysokości 
1.300 zł i 6 punktami karnymi. 

(era) 

KTO I ILE ZA TO 
PŁACI? 

w marcu 2020 roku Polskę 
obiegła informacja, że zbiorowa 
kwarantanna pasażerów auto­
busu jadącego z Niemiec od­
będzie się w Żerkowie. Była to 
pierwsza taka sytuacja w kraju. 
Z czasem wojewoda ustanowił 
MCT miejscem kwarantanny do 
odwołania. 

Kto za to płaci? 
Odpowiedzialność finanso­

wa za zbiorową kwarantannę 
spoczywa na Wielkopolskim 
Urzędzie Wojewódzkim. Dzięki 
takiemu obrotowi sprawy, hotel 
MCT mógł przetrwać lockdown 
branży hotelarskiej. - Wojewo­
da przyznaje gminie środki 
finansowe z przeznaczeniem 
na wsparcie realizacji zadania 
związanego z przeciwdziała­
niem COVID-19 - polegające­
go na zapewnieniu warunków 
ustalonych dla miejsca kwaran­
tanny, w należącym do gminy 
obiekcie - Mickiewiczowskim 
Centrum Turystycznym - Obiekt 
MCT w Żerkowie - informuje 
Dawid Pius z Biura Prasowego 
Wielkopolskiego Urzędu Woje­
wódzkiego w Poznaniu. 

O jakich kosztach mowa? 
Zgodnie z aktualnie obowią­

zującą umową środki przekaza­
ne na podstawie porozumienia 
przeznaczone są na: 
• pokrycie zryczałtowanych 
kosztów udostępnienia obiek­
tu oraz zapewnienia obsługi 
niezbędnej dla przyjmowania 
i pobytu osób poddanych kwa­
rantannie w wysokości 600,00 
zł dziennie, 
• pokrycie zryczałtowanych 
kosztów utrzymania osób pod­
danych kwarantannie w obiek­
cie w wysokości 125,00 zł dzien­
nie/osobę, 
• pokrycie kosztów ochrony 
obiektu w przypadku pobytu 
osób poddanych kwarantannie 
na podstawie faktur wystawio­
nych przez firmę ochroniarską.w 

Miejsce kwarantanny zbioro­
wej w Żerkowie 

W hotelu przy MCT przeby­
wały głównie osoby powraca­
jące z zagranicy, które zade­
klarowały, że nie mogą odbyć 
kwarantanny w domu. W tym 
przypadku decyzję o wskazaniu 
miejsca odbycia kwarantanny 
podejmował wojewoda. To on 
zobowiązał samorządy do stwo­
rzenia miejsc izolacji dla osób, 
które z różnych powodów nie 
były w stanie jej odbywać w wa­
runkach domowych. ceeJ 
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Złoty Kr~ Zasługi dla jarocińskiego lekarza 
Lekarz anestezjolog I Internista 3acek Olbiński został odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi. 

Doktor Jacek Olbiński od po- Ratunkowego. 
nad 40 lat związany jest z ja- W latach 1992-1996 pełnił 
rocińską służbą zdrowia. Jego obowiązki naczelnego lekarza 
wieloletnie zaangażowanie Szpitala Powiatowego w Ja-
wpłynęło także na rozwój ja- rocinie. Z kolei między 1990 
rocińskiego szpitala. W latach a 1994 rokiem był radnym Rady 
90-tych był jednym z pomysło- -~ Miejskiej w Jarocinie, a w la-
dawców budowy nowej lecznicy -~ tach 1998-2002 radnym Sej-
i założycielem stowarzyszenia, 'i miku Województwa Wielko-
które miało do tego doprowadzić. f polskiego. Pełnione funkcje 
Ostatecznie do budowy nowej i umożliwiały Jackowi Olbiń-
placówki jednak nie doszło, a Ja- ~ skiemu skuteczne pozyskiwa-
cek Olbiński, dzięki współpracy ; nie środków na zakup aparatu-
z samorządami powiatu jarociń- -----------'-----i ry medycznej dla jarocińskiej 
ski.ego, zaangażował się w mo- Złoty Krzyż Zasługi wręczono Jackowi Olbińskiemu służby zdrowia. Przewodniczył 
dernizację Szpitalnego Oddziału w urzędzie Wojewódzkim w Poznaniu też Zespołowi ds. Jakości Usług 

Medycznych z ramienia zakła­
dowej organizacji ZZ NSZZ So­
lidarność. W latach 1981-2003 
kierował zespołem pracowni­
ków w zakresie anestezjologii 
i intensywnej terapii oraz cho­
rób wewnętrznych. 

,,Przez wiele lat pracy w szpi­
talu odznaczał się jako lekarz 
trafnie podejmujący trudne decy­
zje. Doskonale radził sobie w sy­
tuacjach kryzysowych, był pomoc­
ny w stosunku do pacjentów oraz 
współpracowników" - czytamy 
w komunikacie szpitala w me­
diach społecznościowych. (anni 

•4·h'USI MIMO PANDEMII SZPITAL PRACUJE PEŁNĄ PARĄ 
Mimo pandemii i związanych 
z nią ograniczeń jarociński 
szpital pracuje pełną parą. 
Z podsumowania dokonan -
go przez Narodowy Fundusz 
Zdrowia wynika, że wyko­
nanie świadczeń nielimito­
wanych było na poziomie 
103,7%, a ryczałtu -108, 5%. 

W lipcu ubiegłego roku po­
znański oddział Narodowego 
Funduszu Zdrowia przeanali­
zował dane z wykonania kon -
traktów przez wielkopolskie 
szpitale od marca do czerwca. 

A jego szefowa ogłosiła listę 10 
placówek, które zrobiły to naj­
lepiej. Szpital Powiatowy w Ja­
rocinie znalazł się wówczas na 
4. miejscu z 93,65% wykona­
nia. W zestawieniu wyprzedziły 
nas tylko placówki z Poznania, 
Międzychodu i Ostrowa Wlkp. 
Pleszewskie Centrum Medycz­
ne znalazło się wówczas na 8. 
pozycji. 

Od ogłoszenia tych wyni -
ków minęło niemal pół roku. 
Po tym czasie dokonano po­
nownego podsumowania pracy 

szpitali w okresie pandemii. 
Okazuje się, że Szpital Powia­
towy w Jarocinie w tym cza­
sie wykonał 103,7% świadczeń 
nielimitowanych i 108,5% wy­
nikających z ryczałtu. To bar­
dzo dobre wyniki na tle innych 
szpitali, co potwierdza dyrektor 
poznańskiego NFZ-u Agnieszki 
Pachciarz. - Realizacja ryczałtów 
w umowach sieciowych po 12 mie­
siącach w Polsce wynosiła średnio 
83%, a dla Wielkopolski - prawie 
86%, nawet przy wysokim pozio­
mie zachorowań na COVID-19, 

który mieliśmy w naszym regionie 
- stwierdza szefowa poznań­
skiego NFZ-u. Jej zdaniem takie 
wykonanie ryczałtu oznacza, że 
szpitale potrafiły się odnaleźć 
nie tylko w sytuacjach nagłych, 
związanych z COVID-19 1 lecz 
także w realizacji planowych 
świadczeń. - Choć podkreślę, 
że najniższy poziom wykonania 
umów jest w szpitalach powia­
towych - po lipcu 2021 r. to 86%. 
Są wśród nich placówki mające po 
5 mln zł niewykonań - mówimy tu 
o świadczeniach poza ryczałtem, 

a rekordzista nie otrzyma 7 mln zł, 
bo nie udzielił odpowiedniej liczby 
świadczeń - wyjaśnia Agnieszka 
Pachciarz. 

Prezes jarocińskiej lecznicy 
podkreśla, że to jest ocena pracy 
całego zespołu. - W tak trudnym 
czasie pandemii załoga stanęła na 
wysokości zadania i daje z siebie 
wszystko. To jest też dowód na to, 
że jarociński szpital reprezentuje 
coraz wyższe standardy - uważa 
Henryk Szymczak. 

ANNA KONIECZNA 

ANNA MALINOWSKI 

Grzebanie w torebce, czyli jak 
Niemcy popsuli mi zakupy 

Czasymamy,jakiemamy, więc odło­
żyłam do lamusa dalekie podróżowanie 
i tym bardziej cenię sobie nawet drobną 
,,zmianę tapet". Takową zafundowali­
śmy sobie dość niedawno wyjazdem do 
zachodnich sąsiadów, a konkretnie do 
Hannoveru. Nie jestem wielkim fanem 
„bumlowania" po sklepach, ale jak to 
mówią „na bezrybiu i rak ryba", więc 
chodzenie po sklepach urosło w naszej 
podróży do kategorii atrakcji. A było 
tak: 

Na początku stycznia na hanower­
skim deptaku dekoracje świąteczne 
jeszcze wisiały, a poświąteczne oferty 
widniały między nimi i zapraszały do 
zrobienia porządnych zakupów. Zaczę­
liśmy od kawy i ciasta w Moevenpick. 
Trochę irytowało nas, że musieliśmy 
na wejście wygrzebać z torebki ma­
seczki FFP2 (inne nie są dozwolone), 
potwierdzenia szczepień i dowody oso­
biste, ale opłacało się, bo było smacznie 

i wpuścili nas z psem. Wzmocnieni na 
ciele i radośni na duchu, ruszyliśmy do 
pierwszego sklepu, w którego wejściu 
stał stolik, a przy nim mężczyzna z te­
lefonem, środkiem dezynfekcyjnym, 
maseczką na nosie i uśmiechem w/na 
oczach. Założyliśmy maseczki i usły­
szeliśmy: - Macie państwo zaświadczenie 
o szczepieniach? - spytał, więc wygrze­
bałam co trzeba z torebki. - Jeszcze 
dowód poproszę - poprosił, a ja znowu 
zagrzebałam w torebce. - Dziękuję. Pro­
szę zdezynfekować ręce i zapraszam do 
środka - zamknął swoją procedurę, ja 
wrzuciłam do torebki zaświadczenie 
i dowód, zdezynfekowałam ręce i par­
sknęłam (w duchu) śmiechem. 

Sklep numer dwa. Maseczki FFP2 na 
nosy, przy wejściu znowu facet, grzeba­
nie w torebce, dezynfekcja rąk, zaparo­
wane okulary, pot na czole i zaproszenie 
do środka razem z psem. W pierwszym 
i drugim sklepie jeszcze coś przymie-

rzyłam, w trzecim poprzesuwałam wie­
szaki z ubraniami, w czwartym rzuciłam 
okiem na manekiny, w piątym spojrza­
łam na wszystko z daleka. Wychodząc 
z dziesiątego sklepu miałam wrażenie, 
że się ciężko napracowałam, więc w kie­
runku jedenastego sklepu, którym była 
księgarnia, powłóczyłam już nogami 
i straciłam ochotę na dalsze „bumlo­
wanie". Na widok stolika, mężczyzny 
i środka dezynfekcyjnego zaczęłam 
dwunasty raz grzebać w torebce, aż 
tu nagle zaskoczenie: - Proszę wcho­
dzić! - usłyszeliśmy na wejście, więc 
zbaraniałam i spytałam: - A zaświad­
czenia pan nie chce? Nie chciał nie tylko 
zaświadczenia oraz dowodu, ale i rąk 
nie nakazał dezynfekować. Pogłaskał 
psa i życzył udanej lektury na czterech 
piętrach, bo taka to była księgarnia. 

Pierwsze, co zrobiłam, to usiadłam 
z wrażenia. Siedziałam i zamiast się 
cieszyć, że weszłam bez grzebania w to-

rebce, byłam zawiedziona. Zawiedzio­
na? Ale dlaczego? Przecież powinnam 
poczuć ulgę, że nareszcie postawili 
w drzwiach kogoś, kto nie robił tego 
całego teatru, w nosie miał obostrze­
nia i nie bał się kary 5 tysięcy euro, 
które księgarnia musiałaby zapłacić, 
gdyby wyszło na jaw, że między re­
gałami pałęta się klient bez 2G + ( dwa 
szczenienia + negatywny test) lub 3G 
(trzy szczepienia), bo tylko tacy mogli 
swobodnie(!) robić zakupy. 

Rzecz była chyba w poczuciu bez­
pieczeństwa, którego doświadczyłam 
podczas wizyty w jednej kawiarni i je­
denastu sklepach. Często brakuje mi 
go u nas, gdy widzę sceny chociażby 
ze stacji paliw czy niektórych sklepów, 
gdzie jako klienci nie nosimy maseczek 
Może robilibyśmy to, gdybyśmy musieli 
wybrać jedną z opcji: nosić maseczki 
lub nosić maseczki, dezynfekować ręce 
i grzebać w torebkach? 
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W tym roku kilkuset 
wolontariuszy na terenie Zie• 
mi Jarocińskiej będzie zbierać 
pieniądze potrzebne dla za. 
pewnienia najwyższych stan­
dardów diagnostyki i leczenia 
wzroku u dzieci. 

Na naszym terenie do akcji 
włącza się 9 sztabów, które zo­
stały zarejestrowane w gminie 
Jarocin (Zespół Szkół Ponadpod­
stawowych nr 2, Zespół Szkół 
Społecznych, Zespół Szkół Za­
radni Odważni Oryginalni w Wil­
kowyi, Organizacja Harcerska 
,,Rodło"), Kotlin (Szkoła Pod­
stawowa, oddział terenowy To­
~arzystwa Walki z Kalectwem), 
Ze.rków (Fundacja Zerknij Tu 
z Zerkowa, Szkoła Podstawowa 
w Dobieszczyźnie) oraz Nowe 
Miasto ( Gminny Ośrodek Kul­
tury). W zeszłym roku mimo 
restrykcyjnych obostrzeń pan­
demicznych. 

JAROCIN NA ROCKOWO 
W tym roku działalność więk­

szości sztabów ograniczy się do 
zbiórki pieniędzy do puszek. Jak 
co roku gmina Jarocin, Biblioteka 
Publiczna Miasta i Gminy Jaro­
cin, JOK, Zespół Szkół Zaradni 
Odważni Oryginalni w Wilkowyi, 
Hufiec ZHP Jarocin im. Lotnictwa 
Polskiego, BORN TO RIDE MC 
o~az RoweLOVE Jarocin połączą 
siły, aby zorganizować kolejny 
finał akcji w naszym mieście. Ten 
wspólny sztab WOŚP będzie miał 
tradycyjnie swoją siedzibę w JOK 
W godz. 16.30-17.00 zaplano­
wano pokaz pierwszej pomocy 
~edycznej w wykonaniu straża­
kow z OSP Mieszków. Pierwsza 
licytacja gadżetów trwać będzie 
w godz. 17.00-17-30, a główna 
w godz. 18.30-19.00. Na scenie 
]OK-u zagrają zespoły „Okrut­
nik" (godz. 17.30) oraz „Turbo" 

(godz. 19.00). Na zakończenie, 
o godz. 20.30, odbędzie się trady­
cyjne „światełko do nieba" w wy­
konaniu Ulicznego Teatru Ognia 
Anthony Street. Z uwagi na pan­
demię ilość miejsc w JOK-u bę­
dzie ograniczona. Organizatorzy 
przypominają również, że na wy­
darzeniach obowiązywać będą 
zalecenia i przepisy sanitarno­
epidemiologiczne. 

W niedzielę 30 stycznia, już 
o godz.10.00, sprzed JOK-u wy­
ruszą uczestnicy rajdu organi­
zowanego przez Stowarzyszenie 
RoweLOVE Jarocin. ,,Jedziemy 30 

km, a tym razem odwiedzimy: OSP 
Cielcza, OSP Radlin, OSP Mieszków, 
OSP Osiek, OSP Zalesie! Jedziecie 
z nami? A może jesteście miesz­
kańcami jednej z tych miejscowości? 
Nasza mobilna puszka Was odwie­
dzi. Wpadajcie, dołączajcie na tra­
sie, zasilajcie puszkę" - zapraszają 
cykliści. 

ŻERKÓW Z LICYTACJAMI 
W gminie Żerków Fundacja 

Zerknij Tu zaprasza nie tylko 
do wsparcia zbiórki do puszek, 
ale również do licytacji gadże­
tów WOŚP-u oraz przedmiotów 

WYNIKI WOŚP NA ZIEMI JAROCIŃSKIEJ: 

2011 r. 
55.222 zł 

2012 r. 
56.316,10 zł • 

2014 r. 
65.956,93 zł 

2016 r. 
106.581,16 zł 

2017 r. 
132.072,78 zł 

OSZUKAŁ PONAD 70 OSÓB 
W RĘCE :JAROCINSKI :, 
POLICJI WPADI:. 20·LATEK, 
KTÓRY OSZUKAŁ PONAD 
70 OSÓB. Na różnych por­
talach internetowych wy­
stawił do sprzedaży różny 
towar. Po pobraniu pienię• 
dzy urywał kontakt I nigdy 
nie realizował zamówienia. 

Ostatnio bardzo często in­
formowaliśmy o oszustach, 
którzy podszywali się pod 
pracowników banku, wyłu­
dzali kody do płatności czy 
wystawiali do sprzedaży to­
war, a po uiszczeniu opłaty, 
znikali z pieniędzmi. 

Jarocińska policjawykry­
ła mężczyznę, który dzia­
łał w taki właśnie sposób. 
- Śledczy ustalili, że sprawca 

wystawiał do sprzedaży mię­
dzy innymi ubrania, sprzęt 
RTV czy narzędzia elektrycz­
ne, których fizycznie nigdy nie 
posiadał. Do swojego przestęp­
czego procederu używał kilku 
różnych kont bankowych, na 
które zainteresowani kupnem 
dokonywali wpłat. Wpłaty były 
różnej wielkości, od 16 do 780 
zł. Osoby, które zapłaciły za za­
kupiony przedmiot, nigdy go 
jednak nie dostały - mówi st. 
asp. Agnieszka Zaworska, ofi­
cer prasowy Komendy Po­
wiatowej Policji w Jarocinie. 
Praca operacyjna policjantów 
i zebrany w ten sposób mate­
riał dowodowy doprowadziły 
kryminalnych do ustalenia 
tożsamości oszusta. Okazał 

się nim 20-letni mieszkaniec 
gminy Jarocin. Mężczyzna 
poprzez swoją przestępczą 
działalność, którą prowadził 
od marca do maja 2021 r. 
oszukał co najmniej 74 oso­
by z terenu całego kraju. · 

Funkcjonariusze zatrzy­
mali naciągacza, który usły­
szał zarzut, zawierający 7 4 
czyny, doprowadzenia do nie­
korzystnego rozporządzenia 
własnym mieniem w celu 
uzyskania korzyści mająt­
kowej, czyli oszustwa. W ten 
sposób wyłudził prawie 10 tys. 
zł. Grozi mu do 8 lat pozba­
wienia wolności. Akt oskarże­
nia w tej sprawie trafił już do 
Sądu Rejonowego w Jarocinie. 

(era) 

i usług przekazanych przez dar­
czyńców. Wszystkie wystawio­
ne są na facebooku na fanpa­
ge1u Fundacji Zerknij Tu. Wśród 
fantów są m.in. obraz, torebka, 
bony na manicure hybrydowy 
i makijaż okolicznościowy, usługa 
blacharsko-dekarska, zezwolenie 
wędkarskie na łowisko „Jeziórko" 
w Pogorzelicy, indyk faszerowany 
w całości, roczny kurs języka an­
gielskiego. Oferty można składać 
do niedzieli 30 stycznia do godz. 
15.00. Odbiór voucherów i przed­
miotów będzie możliwy do godz. 
17,00. Do tego czasu do sztabu, 
który mieści się w budynku starej 
szkoły przy ul. Kolejowej, muszą 
też trafić pieniądze za wylicyto­
wane rzeczy. 

NOWE MIASTO Z RAJDEM 
W niedzielę 30 stycznia wo­

lontariusze pojawią się również 
w gminie Nowe Miasto. Tutaj 
też odbędzie się impreza fina­
łowa. Początek zaplanowano na 
godz. 16.00 w GOK Organizatorzy 
przypominają, że zgodnie z reżi­
m~m sanitarnym limity, dezyn­
fekcja, dystans i maseczka będą 
obowiązkowe. W trakcie koncertu 
odbędą się aukcje i podsumo-

2020 r. 
27 5.793,37 zł 

2019 r. 
188.481,56 zł 

2021 r. 
179.218,76 zł 

wanie zbiórek ulicznych. ,,Jeśli 
obawiacie się o swoje zdrowie lub 
z jakichkolwiek przyczyn nie bę­
dziecie mogli uczestniczyć w im­
prezie finałowej, zawsze możecie 
wesprzeć działania Fundacji WOŚP, 
wpłacając na nasze eskarbonki. " -
czytamy w komunikacie GOK-u. 
Internetowe skarbonki będzie 
miała znaczna część sztabów. 
Finał WOŚP w Nowym Mieście 
połączony zostanie z zakończe­
niem imprezy „4X4 Wielkopolska 
2022". Do Nowego Miasta zje­
dzie się ok 150 załóg, które będą 
mogły zaparkować na Zielonym 
Rynku przy strażnicy OSP. Kwota 
zebrana wśród miłośników sa­
mochodów terenowych zostanie 
wpłacona na WOŚP w nowomiej­
skim sztabie. 

godz.10.00 
- start - Jarociński 
Ośrodek Kultury 
godz.10,20-10.45 
- OSP Cielcza 
godz. 10.55-11.10 
- OSP Radlin 
godz. 11.25-11.50 
- OSP Mieszków 
godz. 12.00-12.15 
- OSP Osiek 
godz. 12.35-13.00 
- OSP Zalesie 
godz.13.45 
- zakończenie - Jarociński 
Ośrodek Kultury 

(Is) 
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Ludzie nie chcą chlewni 
- sołtys zwołuje zebranie 
Ml DZV SI DLEMINEM A NO 

KOWEM MA POW TA 
CHLEWNIA NA 4 TYSI C 
ŚWIŃ W CYKLU ROCZNYM 
Mieszkańcy protestują, 
a sołtys Siedlemina Andrzej 
Skrzypczak zwołuje zebranie. 

Budowę obiektu inwentar­
skiego planuje Wojciech Wójcik, 
właściciel Gospodarstwa Rol­
nego Siedlemin Ciświca ,,Biały 
Dwór". Obiekt będzie położony 
na działce o powierzchni blisko 
200 ha i będzie częścią nowego 
gospodarstwa rolnego. Decyzje 
poprzedzające pozwolenie na 
budowę wydało już większość 
instytucji, między innymi bur­
mistrz Jarocina. 

Pierwsze informacje na te-

mat planów inwestycyjnych po­
jawiły się w mediach społecz­
nościowych pod koniec grudnia 
i spowodowały natychmiastowy 
odzew i protest ze strony oko­
licznych mieszkańców. Przeciw­
ko budowie chlewni wpłynęły 
dwa odwołania do Samorządo­
wego Kolegium Odwoławczego. 
Złożyli je członkowie Stowarzy­
szenia Rozwoju Wsi Siedlemin 
nSzkoła dzieciom" oraz grupa 
mieszkańców. 

W tej sytuacji na wtorek - 25 
stycznia, sołtys Siedlemina An­
drzej Skrzypczak zwołał zebra­
nie wiejskie, na które zaprosił 
mieszkańców, inwestora oraz 
przedstawicieli Urzędu Miej­
skiego w Jarocinie. (ann) 

Wiata rowerowa 
z ciekawostkami 

Na wykonanie wiaty rowerowej udało się pozyskać dotację 
z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego 

Przy trasie Jarocin -Żerków 
w rejonie ul. Leśnej w Wil­
kowyi powstała specjalna 
wiata rowerowa. 

Miejsce użyczyła gmina 
Jarocin w ramach współpra­
cy ze Stowarzyszeniem Lider 
Zielonej Wielkopolski. Wiąza­
ło się to z realizacją projek­
tu Lokalnej Grupy Działania 
„Z Nami Warto", mającego na 
celu rozbudowę infrastruktury 
turystycznej. 

Pod zadaszeniem znajdu­
ją się miejsca do parkowa­
nia rowerów, ławeczki oraz 
stolik, na którym zawarte są 
ciekawostki historyczno-tu­
rystyczne z okolicy gminy Ja­
rocin. 

- Budowanie wiat przy 

ścieżkach rowerowych to dobry 
pomysł. Nie wiem, czy w tym 
miejscu ma powstać ścieżka 
rowerowa, łącząca Łuszczanów 
z Wilkowyją, jeśli tak, to może 
ona pomóc rowerzystom, którzy 
chcą skryć się przed deszczem 
lub po prostu usiąść i odpocząć 
- mówi Błażej Ciesielski, szef 
jarocińskiego Stowarzyszenia 
RoweLove. - Trochę szkoda, że 
nie znajduje się ona bliżej ścieżki 
rowerowej łączącej Jarocin z Wil­
kowyją. Wtedy miałaby zdecy­
dowanie więcej zwolenników. 
Dodatkowo można by dołożyć do 
niej samoobsługową stację na­
prawy rowerów, co sprawiłoby, 
że rowerzyści chętniej wybiera­
liby to miejsce wypoczynkowe -
zaznacza szef RoweLove. (ann) 

Dopłacają do zdjęcia i wywiezienia 
azbestu · złóż wnioski 

3arocińslcie starostwo przyjmuje wnioski na dofinansowanie do usunięcia 
eternitu z dachów. Są dwie możliwości pozyskania środków. 

11 do 28 lutego 
przyjmowanie wniosków o refundację 
kosztów poniesionych na usunięcie eternitu 

I do 15 wrz nia 
przyjmowanie wniosków o bezpłatne 
usunięcie zdjętych z dachów wyrobów 
zawierających azbest 

Formularze oraz treść uchwały Rady 
Powiatu Jarocińskiego określającej zasady 
przyznawania dotacji dostępne są na stronie 
internetowej www.powiat-jarocinski.pl 

Szczegółowe informacje można uzyskać pod 
numerem telefonu (62) 740-79-40. 

Eternit zawiera azbest, 
a ten jest bardzo niebezpiecz­
ny dla naszego zdrowia, dla­
tego zalecane jest, aby usuwać 
go z dachów. A, że to przed­
sięwzięcie nie jest takie tanie, 
uruchomiono system dopłat 
dla tych, którzy zdecydują się 
na zamianę pokrycia dacho­
wego. Od kilku lat funkcjonuje 
on między innymi w Staro­
stwie Powiatowym w Jaro­
cinie. 

REFUNDUJĄ KOSZTY 
PONIESIONE NA 
USUNIĘCIE ETERNITU 

Są dwie możliwości pozy­
skania finansowego wspar­
cia. W jednym z programów 

można otrzymać refunda­
cję kosztów poniesionych na 
usunięcie eternitu głównie 
z budynków mieszkalnych. 
Refundacja oznacza, że naj­
pierw trzeba wyłożyć pie­
niądze, we własnym zakre­
sie zdjąć pokrycie, a później 
starać się o zwrot poniesio­
nych nakładów. Dotacja z tego 
źródła wyklucza skorzystanie 
z podobnego dofinansowania 
na przykład w gminie. 

W ostatnim czasie na re­
fundacje przeznaczano ok. 
50 tys. zł. W tym roku kwota 
powinna być na podobnym 
poziomie. Jeden wniosek 
może uzyskać maksymalnie 
3 tysiące złotych dotacji. 

BEZPŁATNIE 
WYWIOZĄ Cl ETERNIT 
ZDJĘTY Z DACHU 

To nie jedyna możliwość 
finansowego wsparcia. W 2020 
r. starostwo po raz pierwszy 
pozyskało środki z Wojewądz­
ldego Funduszu Ochrony Sro­
dowiska i Gospodarki Wodnej 
do bezpłatnego wywozu z po­
sesji mieszkańców wyrobów 
zawierających azbest. Dodat­
kowe pieniądze na ten cel po­
chodziły z budżetu powiatu. To 
wystarczyło na wywiezienie 
około 200 ton azbestu z nasze­
go terenu. Firma, która się tym 
zajmuje, została wyłoniona 
przez starostwo w przetargu. 

ANNA KONIECZNA 

REMIZA OKAZAŁA SIĘ DWA RAZY 
DROŻSZA. CZY W OGÓLE POWSTANIE? 
Pół miliona złotych z konkur­
su na budowę nowej siedziby 
Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Boguszynie? Były takle 
przymiarki, ale jui wlado· 
mo, że pieniędzy raczej nie 
wystarczy ... 

W Boguszynie (gm. Nowe 
Miasto) na placu niedaleko 
miejscowej przychodni jest 
planowana budowa remizy dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej. 
Niedawno gmina otrzyma­
ła pół miliona złotych w ra­
mach konkursu związanego ze 
szczepieniami. Pieniądze mogą 
być wykorzystane na działania 
związane z przeciwdziałaniem 
skutkom koronawirusa. Takim 
zadaniem mogłaby być budowa 
remizy dla ochotników w Bo­
guszynie. - Na dzień dzisiejszy 
nie podjęliśmy ostatecznej decyzji 

w sprawie wydatkowania środków 
pochodzących z konkursu „Rosnąca 
odporność". Brany jest pod uwagę 
wariant wydatkowania środków 
na budowę strażnicy OSP w Bo­
guszynie - przyznaje Wiesław 
Schreiber, zastępca wójta gminy 
Nowe Miasto nad Wartą. 

Samorząd planował posta­
wienie w Boguszynie obiek­
tu podobnego jak ten, który 
w 2018 r. został oddany do użyt-

. ku w Rusku (gm. Jaraczewo). 
Tam budowa kosztowała 370 tys. 
zł. Urzędnicy szacowali, biorąc 
między innymi pod uwagę in­
flację i wyższe ceny materiałów 
budowlanych, że inwestycja nie 
powinna kosztować więcej niż 
450 tys. zł. - W grudniu ode­
braliśmy dokumentację projekto­
wą budynku wraz z kosztorysem, 
który wykazał koszt inwestycji, 

przy obecnych cenach, na kwotę 
885.402.82 zł. Jest to koszt znacznie 
przekraczający nasze wcześniej­
sze prognozy i wyższy od 500.000 
zł dostępnych z wygranej. Jeszcze 
w styczniu 2021 r. koszt budowy był 
szacowany na 450.000 zł, o taką 
kwotę wnioskowaliśmy z Rządo­
wego Funduszu Inwestycji Loka 1-
nych dla gmin z przeznaczeniem na 
inwestycje realizowane w miej­
scowościach, w których funkcjo­
nowały zlikwidowane państwowe 
przedsiębiorstwa gospodarki rolnej 
- dodaje zastępca wójta. 

W budżecie gminy Nowe 
Miasto na rok 2022 nie ma uję­
tego zadania budowy strażnicy. 
Nie zapadła jeszcze decyzja, czy 
pieniądze z konkursu trafią na 
inny cel, czy samorząd będzie 
poszukiwał dodatkowych źródeł 
finansowania. 1ea1 
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Rozpoczął się kolejny - trzeci 
już rok przebudowy centrum 
Jarocina. Wymianie poddawana 
jest większość sieci podziem­
nych - między innymi wodo­
ciągowa, kanalizacyjna, desz­
czowa, energetyczna i gazowa. 
Z tak szerokim zakresem prac 
związanych jest wiele utrudnień. 
Wykonawcy rozkopują i zamy­
kają dla ruchu kolejne ulice. 

Pierwsze efekty tych dzia­
łań są już jednak widoczne. 
Zrewitalizowane zostały uli­
ce: Kościelna, Łąkowa, Mała 
i Krótka. Prace dobiegły końca 
także na odcinkach ul. św. Du­
cha - od rynku do skrzyżowania 
z Wojska Polskiego oraz ulicy 
Wrocławskiej - od rynku do 
skrzyżowania z ul. Kilińskiego. 

Teraz mieszkańcy czekają 
na zakończenie robót w ko­
lejnych rejonach śródmieścia. 
Jarociński magistrat opubliko­
wał zaktualizowany harmono­
gram działań rewitalizacyjnych, 
z którego wynika, że w pierw­
szej kolejności skupią się one 
na trzech lokalizacjach: rynku 
i pobliskich ulicach - Kasztano­
wej i Poznańskiej oraz ulicach 
Śródmiejskiej i Wrocławskiej. 

Finał rewitalizacji przewidy­
wany jest na połowę 2023 r. (anni 

9 

•:J·H!l:N Jeszcze nigdy nie wydali tyle na drogi 
4.642.160 zł wyda w tym roku gmina 
Kotlin na budowę dróg. Największym 
zadaniem będzie inwestycja na ul. 
l.ąkoweJ. 

Jeszcze nigdy samorząd Kotlina nie 
wydał tyle na drogi. W ubiegłym roku 
gmina otrzymała dwie promesy, w tym 
jedną na 3.800.000 zł właśnie na budowę 
dróg. 

Z rządowego Funduszu Polski Ład 
wykonane zostaną ul. Szyszki, Łąkowa 
i Krasickiego w Kotlinie. 

(era) 

KTÓA DROGI ZOSTANĄ WYBUDOWANE W TYM ROKU A TERENIE GMINY KOTUN? 

budowa chodnika na „Parcele" w Kotlinie - 30.832,84 zł 

• budowa chodnika na „Poniatówkę" w Woli Książęcej -
33.873 zł 

• budowa chodnika przy ul. Kochanowskiego w Kotlinie -
15.000 zł 

• budowa chodnika w Twardowie, w dzielnicy „Róża", od 
przystanku w kierunku Racendowa - 16.456,76 zł 

• budowa drogi w Wysogotówku - 20.815,27 zł 
• budowa ul. 27 grudnia w Kotlinie -10.000 zł 

• budowa ul. Krasickiego w Kotlinie - 750.000 zł 
• budowa ul. Łąkowej w Kotlinie - 2.300.000 zł 
• budowa ul. Szyszki w Kotlinie - 950.000 zł 
• budowa ścieżki pieszo-rowerowej wzdłuż drogi krajowej 

-100.000 zł 

• przebudowa ul. Moniuszki w Kotlinie - 30.000 zł 
• przebudowa drogi w Wyszkach od posesji 23 do 30 -

34.181,84 zł 
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IAO Ol P 
PIT·2, ULG DLA KLASY ŚR D· 
NI I R F R NCJ POD TKO• 
WE DLA IZNE U, O LICZANIE 
WYNAGRODZEN • możesz zadać 
je poprzez Infolinię oraz kontak­
tujęc się z urzędem skarbowym. 
Sprawdź też przewodniki I bazę 
Q&A przygotowaną przez Kra­
jowę Administrację Skarbowę. 

DZIĘKI KALKULATOROWI 
KAŻDY MOŻE WVLICZVĆ 
SWOJĄ MIESIĘCZNĄ PENSJĘ 

nNA RĘKĘ" 
Dwa portale internetowe - wie­

cejwportfelach.gov.pl i podatki.gov. 
pl - to podstawowe źródła informa­
cji na temat podatkowej reformy. 
Najważniejsze informacje znaj­
dą tam dla siebie zarówno osoby 
pracujące na etacie, seniorzy, jak 
i przedsiębiorcy. Jest też specjalna 
zakładka dotycząca wsparcia dla 
rodzin. 

Dzięki kalkulatorowi każdy może 
wyliczyć swoją miesięczną pensję 

11na rękę". Na portalach znajdują 

Leszek Błaszczyk 

lnfolini KIS do pna jest pod 
numerami telefonów: 
• 801-055-055 (z telefonów 

stacjonarnych), 
• (22) 330-03-30 (z telefonów 

komórkowych). 
• KAS zachęca też do kontaktu 

w sprawach podatkowych poprzez 
Multikanałowe Centrum Informacji 
„Polski Ład" dostępne pod numerem 
(22) 765-64-64. 

POSZUKUJE PRACOWNIKÓW 

NA STANOWISKO: LESZ-bu@ 
przyjmie ucznia w zawodzie: 

.... monter zabudowy 
i robót 
wykończeniowych 
w budownictwie 

SPAWACZ MIG-MAG 

.... elektryk 
: ··tel.}Só~ ~pg 641 

Firma oferuje: umowę o pracę, atrakcyjne 
wynagrodzenie. 

WYMAGANIA: 
• wykształcenie mm. zawodowe 
• um1ejętlllrić spawania metodą MAG 
•konlecma ~ rysunku tedlnlanego 

Miejsce pracy Jarocin 
CV e-mail: d.namyslowska@wad.com.pl 

tel. 577 002 615 

ZATRUDNIMY 

~ się też przewodniki dotyczące kon­
~ kretnych zagadnień i rozwiązań (na 
~ przykład ulgi dla klasy średniej oraz 
& PIT-21 PIT-o dla seniora). 

Dodatkowo na podatki.gov.pl 
i wiecejwportfelach.gov.pl znaj­
dziesz też pytania i odpowiedzi, 
które przybliżą Ci konkretne za­
gadnienia związane z podatkowym 
Polskim Ładem. Sekcja najczęściej 
zadawanych pytań jest na bieżąco 
aktualizowana. Pytania są podzie­
lone tak, aby każdy mógł łatwo od­
naleźć interesującą go informację. 

URZĘDY SKARBOWE SĄ 
CZVNNE DŁUŻEJ 

Żeby wyjaśnić wszelkie nieja­
sności i pomóc - zwłaszcza przed­
siębiorcom, administracja skarbo­
wa uruchomiła specjalne dyżury 
podatkowe. W dni robocze - od 
poniedziałku do piątku - pracow­
nicy urzędów skarbowych - także 
w Jarocinie, udzielają informacji 
o nowych rozwiązaniach podatko­
wych zawartych w Polskim Ładzie 
w godzinach od 8.oo do 19.00. 

Z 'dyżuru można skorzystać te­
lefonicznie (w Jarocinie pod nume­
rem telefonu: (62) 505-60-42) lub 
osobiście - po wcześniejszym umó­
wieniu wizyty w urzędzie między 
innymi poprzez system rezerwacji 
wizyt dostępny na stronie wizyta. 
podatki.gov.pl lub pod numerem 
telefonu: rezerwacja wizyty - (62) 
505-60-21. 

Do kontaktu z wybranym urzę­
dem dostępna jest również strona 
www.wielkopolskie.kas.gov.pl. 

SKARBÓWKA KONTAKTUJE SIĘ 
Z PRZEDSIĘBIORCAMI 

Pracownicy urzędów skarbowych 
kontaktują się z przedsiębiorca­
mi celem analizy potrzeb wsparcia 
ich kadr księgowo-finansowych 
przy wyliczaniu wynagrodzenia na 
nowych zasadach wprowadzonych 
przez rozporządzenie z 7 stycznia. 
Wszyscy zainteresowani zmianami 
mogą również korzystać ze wsparcia 
przy pomocy wirtualnego asystenta 
(chatbox) na stronie https://www. 
gov. pl/web /polski- lad. (ann) 

Oferty pracy zgłoszone do Powiatowego Urzędu Pracy w Jarocinie od 17 do 21 stycznia [ 

Kierowca kat. C, mechanik- Mechanika Pojazdo- Operator maszyn i urządzeń do przetwórstwa 
wa . Pomoc Drogowa Paweł Straburzyński Jarocin tworzyw sztucznych - Firma Produkcyjno-Handlo-
Lektor języka angielskiego - Fabryka Języka wo-Usługowa Jakub Jaroński Jarocin (oferta pracy 
Sonia Rydz Żerków skierowana do osób bezrobotnych w wieku do 30. 
Mechanik samochodów ciężarowych, spawacz roku życia, w ramach programu Power) 
- Rystal Przedsiębiorstwo Wielobranżowe Pleszew Psycholog - konsultant doradcy ds. profilaktyki 
Szwaczka - P.P.H.U. Jamiks, Krystyna Szulc Jarocin psychologicznej - Jednostka Wojskowa Jarocin 
Szwaczka - JPC Sp. z o. o. Parzęczew 
Serwisant stacji i sieci gazowych - GWK Sp. 
z o. o. Sp. k. Poznań (miejsce wykonywania pra­
cy - Jarocin) 

Wszystkie oferty pracy dostępne są 
również na: www.psz.praca.gov.pl, 

www.jarocin.praca.gov.pl 

SPAWACZV / SZLIFIERZY 
MieJsce pracy: ŚRODA WIELKOPOLSKA 

Zakres obowiazków: 
• spawanie mig/mag, konstukcji stalowych 
• proste prace montażowe, 
• bieżąca konstola jakości gotowego produktu. 

Oczekujemy: 
• umiejętności czytania rysunku technicznego, 
• punktualności, 
• dobrej organizacji pracy, 
• zaangażowania. 

Osoby zainteresowane zapraszam 
do kontaktu telefonicznego 

+48 697 107 102 
biuro(g)ts\Veld.pl 

Firma prefabrykująca elementy betonowe Bet-Koncept Sp. z o.o. 
poszukuje do swojego zakładu produkcyjnego w Mieszkowie 

k/Jarocina pracowników do działu produkcji i biura: 

•PRACOWNIKÓW PRODUKCYJNYCH 
ZBROJARZ/BETONIARZ 

•PRACOWNIKA DZIAŁU LOGISTYKI 
I ROZLICZANIA PRODUKCJI 
•PRACOWNIKA DO DZIAŁU 

KONSTRUKCYJNO-TECHNOLOGICZNEGO 

Osoba kontaktowa: 
Marcin Kamiński 
toi: 882 76 36 49 

o-mail: marcin.kaminski@bct-koncopt.pl 



INFORM 1 

Wyniki ogólnopolskiego rankingu 
zaskakujące dla Jarocina 

Wszystkie gminy w kraju zostały sklasyfikowane w ogólnopolskim rankingu Serwisu Samorządowego 
PAP „Gmina dobra do życia". Zaskakująca jest niska pozycja 3arocina w tym zestawieniu. 

Ogólnopolski ranking Serwisu Sa­
morządowego PAP bada jakość życia 
w każdej z 2.4 77 gmin w Polsce. Opra­
co~y został przez prof. Przemysła­
wa Sleszyńskiego z Polskiej Akademii 
Nauk. 

Pod lupę wzięto blisko pięćdziesiąt 
wskaźników, wśród których niezwykle 
istotne były te, na które niemały wpływ 
mają działania lokalnego samorządu, 
a więc zaspokajanie zbiorowych po­
trzeb mieszkańców. 

„ Wierzymy, że ranking będzie cenną 
informacją dla samorządów, a ogłosze­
nie jego wyników będzie okazją do wielu 
ciekawych rozmów o kondycji jednostek 
samorządu terytorialnego i ich planach 
na przyszłość" - piszą w opracowa­
niu autorzy zastawienia. Honorowy 
patronat nad przedsięwzięciem ob­
jął Prezes Rady Ministrów Mateusz 
Morawiecki, a także Związek Miast 
Polskich, Związek Gmin Wiejskich 
RP, Unia Miasteczek Polskich oraz 
Unia Metropolii Polskich. 

CZYM SIĘ KIEROWALI 
AUTORZV ZESTAWIENIA? 

Ranking „Gmina dobra do ży-. )) 

c1a został opracowany na podstawie 
48 wskaźników cząstkowych, które 
utworzyły tak zwany wskaźnik syn -
tetyczny jakości życia w gminach. 
Doboru badanych dziedzin dokona­
no według autorskiej koncepcji prof. 
Przemysława Śleszyńskiego. 

Ranking określa jakość życia, 
biorąc pod uwagę „ typową" polską 
rodzinę i - niemal równocześnie -
gospodarstwo domowe, to jest rodzi­
nę składającą się z rodziców i dzieci 
w trakcie nauki szkolnej, ale mającą 
też dziadków posiadających własne 
i odrębne gospodarstwo (gospodar-
stwa) domowe. . 

W opracowaniu założono możli­
wie kompleksowe podejście do kwestii 
jakości życia, obejmujące wszystkie 
najważniejsze jego sfery (10 obsza­
rów): zamieszkanie, pracę oraz spę­
dzanie pozostałego czasu (w miejscu 
zamieszkania lub często poza nim), 
przeznaczanego na zakupy, kon­
sumpcję, opiekę zdrowotną, eduka­
cję, rozrywkę i kontakty towarzyskie. 
Elementem integrującym wymienio­
ne kategorie są sposoby, możliwości 
i warunki komunikacji, czyli transport 
i łączność. 

WYNIKI RANKINGU 
ZASKAKUJĄCE DLA 
GMINY JAROCIN 

Wyniki rankingu pokazują tak-

Środa Wlkp. 95 4 

Września 150 9 

Śrem 175 15 

Pleszew 245 25 

Krotoszyn 270 30 

o 

Olkaa: Dobrze mi się mieszka w Jaro­
cinie, lubię to miasto, niestety muszę 
dojeżdżać do pracy do Poznania ze 
względu na wyższe stawki. 

Marek: Jarocin miasto smrodu brak 
zakładów pracy tylko ronda drogi bo to 
interes władzy a wykonanie partactwo. 

Mariusz: Wiocha zabita dechami. 

Gabriela: Brak pracy w Jarocinie trze­
ba szukać dalej co oznacza brak życia 
z rodziną w domu. Z dojazdami praca 
wynosi 77 godz. Tak mogą pracować 
tylko samotni Judzie bo na nic więcej 
nie ma już czasu. 

Szymon: Tak wam wszystkim źle w Jaro­
cinie to dlaczego się nie wyprowadzicie 
do Poznania albo innej Warszawy? 

Monika: Ja się zastanawiam po co 
wszyscy tutaj mieszkacie, skoro tutaj 
jest tak źle? 

579 219 

983 444 

630 

Mnie się tutaj podoba, to moje miasto, 
tutaj żyję, pracuję i się rozwijam od lat. 
Tutaj moje dzieci mają przyjaciół, szkoły. 
Tutaj mam rodzinę i tutaj jest mój dom. 
Czy się dobrze mieszka? Oczywiście. 
Osiedla spokojne, piękny park a z tego 
co widzę zapowiada się, że będzie jesz­
cze więcej zieleni. Wszystko idzie w do­
brą stronę. 
Są przedszkola, szkoły, praca. 
Wszyscy narzekają, że jest dużo marke­
tów, ale w sobotę jak przyjdzie zakupy 
zrobić, to są wiecznie kolejki i tłok. 
Zanim doszło do remontu dróg i bu­
dowy rond, to każdy narzekał, że same 
dziury, koleiny i trzeba długo stać na 
światłach- teraz tego nie ma! Też jest 
źle. 

Jak się wejdzie na olx, to są oferty procy. 
Jak ktoś kto wyżej pisze nie ma roboty, 
to może złożyć cv zamiast marudzić 
i przebrzydzoć. Jak się chce to wszystko 
można. Tylko trzeba zmienić nastawie­
nie i będzie dobrze. 

(pisownia oryginalna) 

że obraz warunków życia w gminach 
Ziemi Jarocińskiej i mogą być dość 
zaskakujące dla gminy Jarocin. Zna­
lazła się ona bowiem na 404. miejscu 
w ogólnopolskim zestawieniu oraz 
na 48. w kategorii gmin z siedzibą 
powiatu. Wyprzedzają na~ między in­
nymi sąsiednie miasta: Sroda Wlkp., 
Września, Śrem, Pleszew, Krotoszyn 
czy Gostyń. 

Obserwując rozmiar inwestycji 
prowadzonych w gminie Jarocin, po­
zycja w rankingu może nieco dziwić. 
Mamy na myśli budowę mieszkań 
czynszowych i nie tylko, zmiany roz­
wiązań komunikacyjnych, działania 
na rzecz seniorów czy rozwoju kultu­
ry. - Nie chce mi się wierzyć, że Jarocin 
został tak nisko sklasyfikowany. Miesz­
kam w powiecie pleszewskim, ale pra­
cuję w Jarocinie. Na bieżąco obserwuję, 
co dzieje się w obu gminach i dla mnie 
Jarocin jest nieporównywalnie dalej pod 
względem rozwoju niż Pleszew - mówi 
nam mieszkanka Dobrzycy w powiecie 
pleszewskim, gminy która też prze­
ścignęła gminę Jarocin w rankingu, 
zajmując 261. miejsce. 

Jak wyniki analizy Serwisu Samo­
rządowego PAP ocenia wiceburmistrz 
Jarocina Bartosz Walczak. Czy jego 
zdaniem gmina Jarocin jest dobrym 
miejscem do życia? - Nie znam szcze-

" gółowych danych, na podstawie których 
j powstał ten ranking, ale wstępna analiza 
~ pokazuje, że jego autorzy pod uwagę 
i brali wiele czynników, na które samorząd 
i gminy nie ma bezpośredniego wpływu. 

Szczególne znaczenie w zestawieniu 
przypisano środowisku przyrodniczemu 
(23% wag), w tym warunkom klimatycz­
nym, meteorologicznym, hydrologicznym, 
zdarzeniom ekstremalnym, na które gmi­
na nie posiada bezpośredniego oddziały­
wania. Oceniano też m.in. dostępność do 
opieki zdrowotnej, liczbę zgonów, prze­
ciętne wynagrodzenie, bezpieczeństwo 
w pracy czy liczbę przestępstw na 1.000 

mieszkańców - wymienia zastępca 
burmistrza. Przyznaje jednak, że wiele 
czynników, które wzięto pod uwagę, 
dotyczy bezpośrednio działalności 
samorządu. - Na pewno wynik rankingu 
wyglądałby inaczej, gdyby badany był 
wyłącznie zakres, za który jako samorząd 
odpowiadamy bezpośrednio. Taki jest 
np. ranking inwestycyjny, na podstawie 
którego gmina Jarocin od kilku lat za­
liczana jest do grona samorządowych 
liderów inwestycyjnych, miejsca, które 
wspaniale się rozwija, bo to przecież nie 
koniec inwestycji, które realizujemy -
dodaje Walczak. 

ANNA KONIECZNA 
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DRZWI • CO TRZEBA \NIEDZIEĆ 
PRZED ZAKUPEM? 
Drzwi w twoim mieszkaniu najlepsze lata mają już za sobą? Czas na wymianę. Podsuwamy kilka przydatnych 
wskazówek, które pomogą przy wyborze drzwi do twojego domu. 

TO WARTO WIEDZIEĆ 
NA POCZĄTEK 

Montaż ościeżnic i wieszanie 
skrzydeł odbywa się, gdy podłogi 
w domu są ułożone, a ściany wy­
kończone (niekoniecznie muszą 
być pomalowane). 

Przed zakupem drzwi należy 
dokładnie zmierzyć szerokość 
i wysokość otworu drzwiowego. 
Najważniejsza jest szerokość. 
Należy pamiętać, że szerokość 
otworu, w którym chcemy za­
montować drzwi, nie jest równa 
szerokości drzwi. Zawsze trzeba 
zostawić ok 10 cm zapasu, zna­
czy to, że na drzwi, np. 80 otwór 
powinien mieć 90-92 cm. Istot­
na jest również grubość ścian 
- na jej podstawie dobiera się 
odpowiednie ościeżnice. 

Trzeba też zdecydować, czy 
potrzebuje się drzwi prawych czy 
lewych ( chyba że wybieramy np. 
drzwi przesuwne). Drzwi lewe to 
te, które mają zawias po lewej 
stronie, gdy stoimy przed nimi 
i otwieramy je w swoją stronę. 
Prawe odwrotnie. 

JAKIE SĄ TRENDY W 2022? 
Od jakiegoś czasu mini­

malizm, klasycyzm i prostota 
królują, jeśli chodzi o wystrój 

-

-
-

wnętrz. Biele, beże, kremy, 
szarości i naturalne odcienie 
wnętrza sprawdzą się w więk­
szości pomieszczeń. Również 
poziome ramiaki i płyciny oraz 
poziome wstawki z hartowa -
nego szkła (które wpuszczają 
dodatkowe światło, potrzebne 
zwłaszcza w małych pomiesz­
czeniach) to zdecydowanie hity 
ostatnich sezonów. Wśród naj­
modniejszych odcieni oklein 
imitujących drewno przodują 
dąb naturalny, dąb angielski 
Hamilton czy dąb skandy­
nawski. A dla kogoś ceniącego 
mocne akcenty, w minimali­
stycznym wnętrzu drzwi wyko­
nane z metalu czy betonu będą 
wyglądać bardzo oryginalnie 
i interesująco. 

DRZWI NA LATA 
Możemy zdecydować się na 

drzwi, które będą wykonane 
z drewna litego. Będą bardzo 

- trwałe, jednak należy się liczyć 
z tym, że przy takich drzwiach 
wymagane są regularne zabiegi 
pielęgnacyjne. Inną opcją są 

8 drzwi z płyt drewnopodobnych 
~ - pilśniowych, wiórowych czy 
.g też z MDF-u lub HDF-u. Te 
; ostatnie będą wyjątkowo wy-

trzymałe. Co ciekawe, drzwi 
z litego drewna, jak i np. płyt 
HDF mogą być pokryte lakie­
rem, fornirem, farbą czy na­
turalną okleiną. Możemy więc 
zaszaleć z kolorystyką lub wzo­
rem. 

JAK DŁUGO TRZEBA 
CZEKAĆ NA ZAMÓWIENIE? 

Zależnie od firmy, rodzaju 
materiału, z którego powstają 
nasze drzwi i „oryginalności" 
naszego zamówienia, na wy­
konanie, transport i montaż 
(jeśli wybierzemy taką opcję) 
należy czekać od 3 do 5 tygo­
dni. Niestety nie zawsze nasze 
wymarzone drzwi dostępne są 
od ręki. Może się zdarzyć, że 
potrzebujemy drzwi o nietypo­
wych wymiarach czy ze zdo­
bieniem, które nie jest na ten 
moment dostępne i dana fir­
ma, po otrzymaniu dokładnych 
wymiarów i wymagań, musi 
je wyprodukować. Niestety, 
przy zakupie drzwi, musimy 
się uzbroić w cierpliwość. Ale 
jeśli dokonamy dobrego wy­
boru, nowe drzwi będą ozdobą 
naszego wnętrza, która będzie 
nam służyć przez lata . 

(BB) 
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JAROCIŃSKIE LODOWISKO WALCZY 
W PRESTIŻOWYM PLEBISCYCIE 
PA&\11~11:: 300 UDY KÓW Z CA• 
t. POLSKI, W TYM O LO· 

O KO lAROCI I , walczą 
o tytuł nFasacly roku" w presti• 
żowym plebiscycie ogłoszonym 
przez firmę Baumit. 

Konkurs organizowany jest od 
2007 r. i wyłania najpiękniejsze 
budynki z elewacją wykończoną 
kompletną technologią Baumit. 
Jego ideą jest podkreślenie zna­
czenia elewacji w kształtowaniu 
lokalnego krajobrazu oraz doce­
nienie architektów, inwestorów, 
wykonawców, którzy - sięgając po 
ciekawe pomysły i wysokojakościo­
we materiały budowlane - kreują 
atrakcyjną scenerię naszego życia. 

Tegoroczna edycja jest już 15. 
odsłoną rywalizacji, wyłaniającej 
zwycięzców w 5 kategoriach: bu­
dynek jednorodzinny nowy, budy­
nek wielorodzinny nowy, budynek 
po termomodernizacji, budynek 
niemieszkalny oraz budynek za -
bytkowy po renowacji. 

Konkurs Fasada Roku cieszy 
się dużym, stale rosnącym zain­
teresowaniem architektów, biur 
projektowych, inwestorów i wy-

' 
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(10 LAT GWARANUI) -Zl0M STAI.OWY 
-TYNKI, FARBY, GRUNTY -ZŁOM ŻELIWNY 
-ZAPRAWY KLEJOWE -ZŁOM AKUMULATORóW 
- 'ZAPRAWY WYRÓWNUJĄCE 
• HYDROIZOLAUE 
• CHEMIA BUDOWLANA 
· MATERIAŁY IZOLACYJNE 
• SUCHA 'ZABUDOWA WNĘTRZA 
-SUFITY PODWIES'ZANE 
• MATERIAŁY MUROWE 
• DACHY 
-KOSTKA BRUKOWA 

konawców. Od kilku lat możemy 
obserwować rosnącą liczbę zgło­
szeń, a każda kolejna edycja jest 
pod tym względem rekordowa. I tak 
w tym roku, aby wyłonić zwycięz­
ców w pięciu kategoriach jury bę­
dzie musiało ocenić łącznie aż 295 
budynków, o blisko 20 więcej niż 
poprzednio. O tytuł walczą między 
innymi domy, kamienice i osie­
dla mieszkalne, a także budynki 
biurowe, hotele, markety, szkoły, 
obiekty sakralne, szpital i pałac -
przedstawiciele wszystkich woje­
wództw. Swoje reprezentacje mają 
duże miasta, mniejsze miejscowo­
ści i wsie. Jednym z kandydatów 
jest budynek nowego lodowiska 
w Jarocinie. 

Na najlepsze obiekty czekają na­
grody. Laureaci pierwszych miejsc 
w swoich kategoriach zyskają ty­
tuł Fasada Roku 2021, a podmio­
ty zgłaszające otrzymają nagrodę 
pieniężną w wysokości 10.000 zł. 
Wszystkie projekty zostaną ocenio­
ne przez profesjonalne jury. Wyniki 
plebiscytu zostaną ogłoszone na 
końcu lutego. 

(ann) 
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BIURO REl<LAMY 

• OGRODZENIA PANELOWE 
• BRAMY DWUSKRZVDŁOWE 

Z ULICZKAMI 
• BRAMY GARAżOWE 
• SIATKI OGRODZENIOWE 

ORAZ AKCESORIA 

• WĘGIEL EKOGROSZEK 
- workowany i luz 

• WĘGIEL ORZECH 
• WĘGIEL KOSTKA 
• WĘGIEL EKO MIAŁ 
•PELLET 

MOŻLIWOŚĆ ZAKUPU NA RATY 
-KORZYSTNE 

OPROCENTOWANIE 
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Adam prowadzi sklep 
z farbami - Kameleon. Anita 
natomiast sklep z tapetami -
Dekorator. Oboje działają na 
terenie Jarocina i przybliżyli 
nam, co teraz jest w modzie. 
Jakie kolory farb i wzory ta­
pet wybierają ludzie z Jarocina 
i okolic? Co zrobić, by stworzyć 
wnętrze, które będzie spójne 
z najnowszymi trendami? 

Wybór farby czy tapety 
z pewnością nie należy do 
najłatwiejszych. Każdy pa­
trzy raczej na to, żeby ściana 
przetrwała w dobrym stanie 
i cieszyła nas swoim wyglą· 
dem jak najdłużej. 
Które rodzaje farb są najczę­
ściej kupowane? Te droższe 
czy tańsze? 
Adam: Farby sprzedają się 
coraz to lepsze. Ludzie wy­
bierają teraz jakość, nie chcą 
tanich produktów. Wolą kupić 
droższą, ale lepszą farbę, która 
starczy im na kilka lat. Tak więc 
w moim sklepie sprzedaję te­
raz więcej Tikkurili i Magnata 
niż Śnieżki. 

W tym roku dalej kontynu­
owany będzie podobny styl 
jak w poprzednich latach? 
Czy możemy liczyć na jakieś 
zmiany w trendach? 

Adam: Elegancja jest w mo­
dzie, skromność też jest w mo­
dzia Jeżeli chodzi o kolory, to 
na dzień dzisiejszy można 
powiedzieć, że panuje moda 
skandynawska. Nikt już nie 
maluje na żółto, pomarańczo­
wo, różowo - w żywych kolo­
rach. Teraz wszyscy malują jak 
róż to brudny,jak niebieski to 
szaroniebieski, jak zielony to 
szarozielony. Takie poszarzałe 
kolory są bardzo na czasie i są 
bardzo eleganckie. Mam sklep 
16 lat i od samego początku 

sprzedaję szare farby, tak że ta 
moda w ogóle nie przeminęła. 
Trudno to właściwie nazwać 
modą. Można powiedzieć, że 
kolor szary stał się praktycz­
nym tłem. 

Ajakieś nowe kolory? 
Adam: Nowe, modne kolo­
ry, które wchodzą do łask, to 
pudrowy róż, butelkowa zie­
leń i granat. Te w połączeniu 
z kremem, szarym i beżem są 
najczęściej wybierane. Wtedy 
klienci jedną ścianę robią gra-

natową, a resztę właśnie w ta­
kich kolorach skandynawskich, 
jak szary czy beżowy. 
Ściany z połyskiem również 
są w modzie. Mamy do wy­
boru różne lakiery do ścian 
z brokatem. Sprzedają się teraz 
również odcienie bieli - głów­
nie śmietankowoszare. Żywe 
kolory typu żółty, pomarań­
czowy, zielony nie są już wyko­
rzystywane nawet do pokojów 
dziecięcych. 

Dodatki do ścian też są teraz 
praktykowane? 
Adam: Obecnie na topie są 
dokładane do ścian lamele -
drewniane listewki oraz ściany 
z betonu architektonicznego, 
przecinanego złotymi fugami. 
Bardzo ciekawym pomysłem 
jest również sufit napinany 
- taka błona, ale ona daje nam 
bardzo dużo możliwości. Czę­
sto umieszczamy tam czyjeś 
zdjęcie czy też widok nieba. 
Coś takiego również można 
u nas zamówić. 

Tapeta to świetny sposób na 
to, by całkowicie odmienić 
charakter aranżacji. Może 
sprawić, że wnętrze będzie 
wyglądać stylowo i oryginal­
nie. Jakie wzory najczęściej 
kupują klienci? 

Anita: Dobór tapet jest bar­
dzo zróżnicowany. Dominują 
wzory botaniczne przepla­
tane geometrycznymi z do­
mieszką złota. W obowią­
zujących trendach trwa era 
koloru. Nadal zielone liście 
z dodatkiem żywych soczy­
stych miodowych, czerwo­
nych czy turkusowych barw. 
Dodatkowo pastelowe róże, 
mięty. Jako baza coraz czę­
ściej następuje powrót do 
ciepłych beżów lub szarobe­
żowych odcieni w cieplejszej 
wersji. 

Pojawiają się duże graficz­
ne wzory z dodatkiem złota, 
jak np.: strukturalne marmury 
muśnięte złotem czy lofto­
we wersje betonowych ścian. 
W nowych kolekcjach prze­
wijają się motywy zwierzęce 
jak małpki, zebry, kameleony 
czy ptaki. 

Dobrze dobrana tapeta 
z pewnością będzie świet­
nie współgrać z najnowszymi 
trendami i tworzyć przytulny 
klimat, jeśli wykorzystasz ją 
z umiarem. Całe mieszkanie 
wytapetowane intensywnymi 
wzorami nie będzie wyglą­
dało dobrze, ale oczywiście 
ostateczny wybór tapety czy 
farby należy do Ciebie. Ada 
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Badania wykazują, że Po­
lacy nagminnie przegrzewa -
ją swoje mieszkania i domy, 
a zbyt wysoka temperatura 
nie jest korzystna dla zdrowia, 
klimatu, a także domowego 
budżetu. Dlatego Izba Gospo­
darcza Ciepłownictwo Polskie 
wraz z lokalnymi producentami 
ciepła systemowego już drugi 
rok z rzędu w akcji edukacyjnej 
,,20 stopni dla klimatu" zachę­
ca Polaków do niemarnowania 
ciepła i obniżenia temperatury 
w domu. Dzięki temu możemy 
zmniejszyć emisję C02 nawet 
do 2 mln ton rocznie, zreduko­
wać domowe wydatki na ciepło, 
a także wzmocnić nasz układ 
odpornościowy. 

DLA ZDROWIA 
Według badań realizowa­

nych na zlecenie producentów 
ciepła systemowego w więk­
szości (blisko 60 proc.) pol­
skich domów średnia tempe­
ratura jest równa, bądź wyższa 
22o'C, co nie sprzyja zdrowiu. 
Lekarze alergolodzy tłumaczą, 
że w okresie jesienno-zimowym 
temperatura w pomieszczeniu 
powinna oscylować w grani­
cach 20 maksymalnie 21 stop­
ni. Przy temperaturze wyższej 
niż 21o'C wysychają śluzówki 
dróg oddechowych, co osłabia 
naturalne mechanizmy usu­
wania wirusów i bakterii z nosa 
czy g~r~ła. W efekcie jesteśmy 
ba_rd~1e1. narażeni na infekcje. 
Jezeh mieszkania są przegrze­
wa!1,e, pogarsza się także zdol­
~osc koncentracji uwagi i ana­
litycznego myślenia, wzrasta 
uczucie rozdrażnienia. Częściej 
możemy odczuwać bóle głowy, 
zmęczenie i osłabienie. 

DLA PORTFELA 
Niższa średnia temperatura 

w domu odbije się także pozy­
tywnie na naszym domowym 

budżecie. Obniżenie średniej 
temperatury w mieszkaniu 
o 1o'C to zmniejszenie wysokości 
rachunków za ciepło o około 5 
- 8 proc. Obniżenie tempera­
tury o 2o'C to proporcjonalnie 
jeszcze wyższe oszczędności. 
Każdy ma możliwość kontroli 
swoich rachunków za ciepło. 

DLA KLIMATU 
W akcji edukacyjnej „20 

stopni dla klimatu" do zmia­
ny nawyków temperaturowych 
zachęcają przedsiębiorstwa zaj­
mujące się produkcją i dystrybu-

cją ciepła systemowego. Niższa 
średnia temperatura w domu 
o jeden czy dwa stopnie to duża 
oszczędność energii, na czym 
zyskają wszyscy. Dziś blisko 42 
proc. Polaków korzysta z ciepła 
systemowego, które w 71 proc. 
(dane URE 2019) produkowane 
jest z węgla. Jeśli każdy w swoim 
mieszkaniu obniży temperaturę 
o zaledwie 1o'C zużyjemy mniej 
węgla, a tym samym wyemi­
tujemy mniej dwutlenku węgla 
i w rezultacie będziemy oddy­
chać czystszym powietrzem. To 
istotne, bo w Polsce z powodu 

OGLOSZENIA ___________________________ _ 

ce?1ent, .zaprawy, kleje, cegła, klinkier. 
oc,ep/en,a, styropian, stal itp. ' 

Kolejowa 1 OA, 63-230 Witaszyce 
tel. (62) 740 12 91,509 580 652, 

730 838 631,513 103 351 

www.mbchoclorowski.pl 
bluro@mbchodorowski.pl 

zanieczyszczonego powietrza 
co roku umiera 45 tys. osób. 

Według wyliczeń ekspertów 
z Politechniki Warszawskiej, je­
śli we wszystkich mieszkaniach 
ogrzewanych ciepłem systemo­
wym obniżymy temperaturę o je­
den stopień z 22 do 21, to w ciągu 
roku zaoszczędzimy 450 tys. ton 
węgla i wyemitujemy o około 1 
mln ton C02 mniej. Jeśli obni­
żymy o 2o·c to zaoszczędzimy 
900 tys. ton węgla rocznie oraz 
nie wyemitujemy 2 mln ton C02 
rocznie. Żeby pochłonąć taką ilość 
C02 potrzeba około 30 mln drzew. 

CIEPŁOWNICTWO 

SYSTEMOWE W WALCE 
O CZVSTE POWIETRZE 

Producenci ciepła systemo­
wego od lat realizują miliono­
we inwestycje w infrastrukturę, 
których celem jest zmniejszenie 
wpływu ich działalności na śro­
dowisko naturalne. Od 2002 roku 
z 81,2 proc na 71 proc. spadło 
wykorzystanie węgla do pro­
dukcji ciepła systemowego na 
rzecz bardziej ekologicznych 
źródeł energii. Wraz z rozwojem 
branża konsekwentnie i sku­
tecznie redukuje emisję sub­
stancji szkodliwych dla środowi­
ska. W 2017 roku w porównaniu 
z 2002 zmniejszyła emisję: py­
łów o 85 proc., tlenków azotu 
o połowę, tlenków siarki o 73 
proc. oraz dwutlenku węgla o 20 
proc. Najbliższe plany branży 
ciepłowniczej w zieloną tech­
nologię są ambitne. Szacowane 
przez Izbę Gospodarczą Cie­
płownictwo Polskie inwestycje 
na ten cel w ciągu najbliższej 
dekady wyniosą 40-70 mld zł. 
A łączne koszty dekarbonizacji, 
związane także z dostosowaniem 
instalacji budynków oraz ich ter­
momodernizacją Polski Instytut 
Ekonomiczny szacuje na 558 mld 
zł. Zanim te inwestycje zostaną 
zrealizowane, ważne jest, aby­
śmy już dziś razem działali dla 
poprawy klimatu. 

W walkę o czystsze powietrze 
może włączyć się każdy. Nie tyl­
ko duży przemysł, transport czy 
użytkownicy pieców węglowych 
poprzez ich likwidację i wybór 
ekologicznych sposobów ogrze­
wania mieszkań, ale także każdy 
z nas korzystający z najbardziej 
komfortowych form ogrzewania 
jak np. z ciepła systemowego. 
Wystarczy obniżyć temperaturę 
w domu do 2o·c. Działając ra­
zem możemy osiągnąć sukces. 
www.2ostopnidlaklimatu.pl 

(BB) 
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Prezenty szefowi DPS·u Januszowi 
Krawcowi oraz Domu Dziecka 
w Clórze • Eugeniuszowi 
Urbańskiemu, wręczył dyrektor 
PCPR-u Patryk Kulka 

PCPR ROZDAJE 
PREZENTY 

Powiatowe Centrum Po­
mocy Rodzinie w Jarocinie 
pozyskało kolejne, dodatkowe 
pieniądze. Pozwoliły one na za­
kup rzeczy potrzebnych pod­
opiecznym kotlińskiego Domu 
Pomocy Społecznej oraz Domu 
Dziecka w Górze. 

Pracownicy jarocińskiego 
PCPR-u mają ręce pełne pracy. 
Oprócz codziennych obowiąz­
ków, piszą wnioski i projekty, 
aby pozyskać dodatkowe pie­
niądze. Tak też było pod koniec 
2021 roku, kiedy udało się im 
zdobyć kolejne środki z Pań­
stwowego Funduszu Rehabili­
tacji Osób Niepełnosprawnych 
w ramach programu „Pomoc 
osobom niepełnosprawnym 
poszkodowanym w wyniku 
żywiołu lub sytuacji kryzyso­
wych wywołanych chorobami 
zakaźnymi". 

Za otrzymane środki zaku­
pione zostały ręczniki dla miesz­
kańców Domu Pomocy Spo­
łecznej w Kotlinie oraz pościel 
i prześcieradła dla podopiecz­
nych Domu Dziecka w Górze. 

(ann) 

ROZMAITOŚCI 

URODZIŁ SIĘ W RADLINIE. BYŁ REKTOREM UAM. 
UCZELNIA UCZCIŁA GO OBELISKIEM 
W Pl RWSZĄ R Ę ŚMIERCI 
PROF ORA STANISLAWA LOR NCA, 
G OLOGA IR KTORA UAM LATACH 
2002•2008, ODBYt.0 SI ODSt.ONIĘ· 

CIE Gt.AZU, KTÓRY STA ZED 
INSTY1V OLOG. W uroczystości 
wzięła udział m.in. rektorka • prof. 
Bogumiła Kaniewska wraz ze spotecz. 
nością Wydziału Nauk Geograficznych 
i Geologicznych. 

W roku 1994 roku, już na Uniwersytecie 
Adama Mickiewicza w Poznaniu, uzyskał 
tytuł profesora nauk o Ziemi. 

Stanisław Lorenc urodził się 8 listopada ~ 
1943 roku w Radlinie (gm. Jarocin). Szkołę ~ 
podstawową ukończył w Roszkowie. Ma- ł 
turę w jarocińskim ogólniaku zdał w 1961 ł 
roku. W tym samym roku rozpoczął studia ·~ 
geologiczne na Wydziale Nauk Przyrod- i 
niczych Uniwersytetu Wrocławskiego. 
Ukończył je w 1967 roku. W latach 1967-73 
był asystentem w Instytucie Nauk Geo­
logicznych Uniwersytetu Wrocławskiego, 
a potem przez 10 lat adiunktem i przez 

kolejne 5 lat docentem na tej uczelni. 
W 6 lat po studiach obronił pracę doktor­
ską, a w roku 1982 otrzymał tytuł doktora 
habilitowanego nauk przyrodniczych. 

Prof. Stanisław Lorenc stworzył In­
stytut Geologii na UAM, a później został 
jego dyrektorem. Przez dwie kadencje, 
w latach 2002-2008 sprawował funkcję 
rektora UAM. W 2005 roku został wybrany 
na przewodniczącego Konferencji Rek­
torów Uniwersytetów Polskich. W 2010 
roku został dyrektorem Zamiejscowego 
Ośrodka Dydaktycznego w Pile, przemia­
nowanego na Nadnotecki Instytut UAM 
w Pile. Zainteresowania badawcze prof. 
Lorenca dotyczyły geologii Sudetów, geo­
logii wgłębnych utworów paleozoiku Po­
morza Zachodniego oraz analizie osadów 
dennych Pacyfiku, Oceanu Indyjskiego 
i szelfów Wietnamu oraz Chin. Zmarł 19 
stycznia 2020 roku. Miał 76 la. 

(Is) 

Kazimierz Florczyk (z prawej), który stanął na 
czele Klubu Samopomocy "Witaszyce Razem" 
odbierał prezenty od gości uroczystego Działalność Klubu Samopomocy "Witaszyce Razem" zainaugurowało oficjalne przecięcie wstęgi 

L U OMOCY 
nWIT ZVC RAZ M" JUt 
OTWARTY. Będą z niego 
mogli korzystać mieszkań• 
cy • od dzieci po seniorów. 

Placówka będzie dzia­
łała pod skrzydłami i przy 
wsparciu Centrum Usług Spo­
łecznych w Jarocinie (daw­
ny MGOPS), jako jeden z 5 
klubów, które funkcjonują na 
terenie gminy Jarocin. Wcze­
śniej uruchomione zostały 

kluby: ,,Mieszko" w Miesz­
kowie, ,,Sami swoi" w Golinie, 
„Jarocino" na osiedlu Ługi 
oraz „Vigor" w Łuszczano­
wie. Działania klubów samo­
pomocy będą również objęte 
wsparciem w ramach projektu 
„Jarocińskie Centrum Usług 
Społecznych". - Na realizację 
tego projektu nasza gmina po­
zyskała dofinansowanie w wy­
sokości 3 mln zł. Projekt realizu­
je tylko 6 wielkopolskich gmin, 

wśród nich Jarocin - informu­
je burmistrz Adam Pawlicki. 
Przedsięwzięcie współfinan­
sowane jest z Europejskiego 
Funduszu Społecznego. 

Klub w Witaszycach ma być 
miejscem aktywnego spędza­
nia czasu zarówno dla dzieci, 
młodzieży, rodzin, jak i se­
niorów. Inicjatorzy powstania 
tego miejsca mają nadzie­
ję, że będą się tam odbywały 
międzypokoleniowe spotka-

nia z wymianą doświadczeń 
i integracją na wielu płasz­
czyznach. Towarzyszyć mają 
temu aktywne działania kul­
turalno-społeczne. 

„Raduje się serce, raduje się 
dusza, że Klub Witaszyce rusza" 
- tak Aniela Kuberka, prezes 
Stowarzyszenia na rzecz Wi -
taszyc, rozpoczęła oficjalne 
otwarcie Klubu Samopomocy 
,,Witaszyce Razem,,. 

(ann) 
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Jak wyglądał 2021 
w statystykach urzę­
dów stanu cywilnego na 
terenie Ziemi Jarociń­
skiej? Na przekór kra­
jowym tendencjom na 
przestrzeni minionych 
12 miesięcy odnotowa­
no o ponad 200 urodzeń 
więcej niż w 2020 roku. 
Faktem jest jednak, że 
w jarocińskim szpitalu 

2016 41 44 

2017 45 • 43 

2018 39 43 

2019 50 56 

2020 28 55 

2021 41 52 

CZESŁAW KOZŁOWSKI 

I. 65 (Kotlin) 

HALINA WALCZAK 

I. 89 (Łowęcice) 

EUGENIUSZ RATAlCZAK 

I. 69 (Jarocin) 

JADWIGA TERAKOWSKA 

I. 72 (Galew) 

JANINA WASZKIEWICZ 

I. 71 (Rusko) 

BOLESŁAWA KOWALSKA 

I. 88 (Jarocin} 

ŁUCJA REMBOWSKA 

I. 85 (Jarocin} 

MARIA RATAlCZVK 

I. 69 (Jarocin) 

rodzą się również dzie­
ci spoza naszego tere­
nu, a rejestrowane są 
w miejscu przyjścia na 
świat. 

Większość gmin od­
notowała mniej zgonów, 
ale za to nieco wię­
cej ślubów. W zeszłym 
roku na sformalizowanie 
związków zdecydowa­
ło się wiele osób, któ-

27 29 58 

26 36 43 

22 51 42 

17 44 38 

16 62 28 

22 52 43 

Rodzinom zmarłych składamy 
v.,yrazy współczucia 

re przekładały uroczy­
stości z 2020 roku, gdy 
ograniczenia wynikające 
z pandemii były bardzo 
restrykcyjne i uniemoż­
liwiały zorganizowanie 
wesel w restauracjach. 

Wśród nadawanych 
dzieciom imion nadal 
prym wiodą bardzo tra­
dycyjne, a nie egzotycz­
ne czy zagraniczne. 11sJ 

41 55 65 

54 53 54 

40 53 61 

38 57 65 

55 44 S2 

47 46 70 

urodzenia śluby zgony 

I 
2016 2017 2018 2019 2020 

2021 
1. Laura, Antoni 
2. Maja, Franciszek 
3. Alicja, Stanisław 

2020 2019 2018 
1. Zuzanna, Wojciech 1. Julia, Jan 1. Maja, Szymon 
2. Zofia, Antoni 2. Lena, Antoni 2. Lena, Jakub 
3. Lena, Jan 3. Maja, Franciszek 3. Maria, Wojciech 

I „Zamknęły się kochane oczy, spoczęły pracowite ręce, 
-•}- przestało bić najdroźsze serce". 

('-.J' Serdeczne podziękowania Ojcu Lesławowi ,~& Szymborskiemu z Parafii pod wezwaniem f . Święt:go Ant?niego z Pad~ w _Jarocinie, 
Pam Orgamstce, M1mstrantom, F1rm1e Pogrzebowej 

,,Jezierski", Rodzinie, Przyjaciołom, Sąsiadom, 
~ Znajomym, Firmom, Delegacjom oraz Wszystkim, 

którzy łącząc się z nami w bólu, uczestniczyli we 
mszy świętej pogrzebowej, ofiarowali intencje 

mszalne, złożyli kwiaty i odprowadzili na miejsce 

wiecznego spoczynku 
,, 

S.P. KAROLA MIĘKUSA 
składa 

żona z rodziną 
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HONORATA BACHORSKA 
Jakże chciałabym dziś o Babciu droga, 
W radość zmienić wszystkie troski Twoje, 
Szczerą modlitwą wyprosić Boga 
Słodką nagrodę za Twój trud i znoje 
I wszystkie smutki w szczęście ci zamienić 
I Dzień Babci słonkiem opromienić 
I na twe usta sprowadzić uśmiechy 
Byś doczekała z swych wnucząt pociechy. 
Niech Twój Stróż Anioł, opiekun Twój 
z nieba 
Wybłaga wszystko, co Ci Babciu trzeba! 

IWONA WALCZAK 
To moje dzieci z moją mamą i oto takie 
życzenia składają: Babciu kochana dziś 
z samego rana biegniemy do ciebie 
z kwiatkami i najlepszymi życzeniami oraz 
czekoladkami. Życzenia ułożyła najstarsza 
córka 

MARLENA SKORUPSKA 
Wszystkiego najlepszego kochany 
Dziadku w dniu twojego święta! 

JUSTYNA JANIAK 
Babciu Nasza Kochana łap życzenia od 
wnuczek z samego rana. Niech Ci Słonko 
zawsze świeci i dzięki tym życzeniom 
dzień dziś szybko zleci. Bądź zawsze 
uśmiechnięta, a zwłaszcza w dniu 
Twojego święta. Choć dość daleko od 
siebie mieszkamy, to zawsze o Tobie 
kochana Babciu pamiętamy, bo przecież 
Cię wszystkie trzy bardzo kochamy. Ślemy 
życzenia prosto z Serducha Najmłodsza 
Olcia, średnia Lusia I najstarsza Kornelusia. 

MAGDA Pl.ONKA 
Najdroższa Babciu! Zawsze cierpliwa, 
oddana i troskliwa. Zawsze spiesząca 
z pomocą, żyj w szczęściu i zdrowiu 
nieustająco. Na zdjęciu dzieci z Prababcią, 
która ma 95 lat. 

JULIANNA WEINERT 
Kochana Babciu życzymy Ci dużo zdrówka, 
aby nie dopadła Cię żadna wirusówka. 

Abyś zawsze była szczęśliwa 
i zawsze jak co dzień taka urodziwa. 
Nigdy nie bądź zatroskana 
za to przez wszystkich kochana. 
Dużo siły i pogody ducha 
optymizmem zawstydziłabyś niejednego 
zucha. 
Za wszystko, czego nas nauczyłaś, chcemy 
Ci podziękować 
i w twe rumiane oba policzki wycałować. 

MARIA PIERZCHAŁA 
Dziadziu miły, Dziadziu drogi 
Żyj szczęśliwie i wesoło. 
Niech twe dzionki słodko płyną 
pełne szczęścia i nadziei. 
Żyj z uśmiechem aż dni miną! 
Wielu wielu lat z kolei! 

Mil.OSZ MALESZKA 
W dniu Twojego święta Babciu kochana 
życzymy Tobie uśmiechu z rana, by 
miło wspominać te lata, co przeszły, by 
wszystkie troski w niepamięć odeszły, by 
stado, wnuków Cię zawsze kochało, by 
zdrowie i szczęście na zawsze zostało. 

JOANNA WIELGOSZ 
Dziękuję Ci babciu i dziadku za to, że 
jesteście obok mnie, dlatego z okazji 
waszego święta, choć jestem jeszcze mała, 
chciałabym wam życzyć wszystkiego 
najlepszego, spełnienia waszych 
najskrytszych marzeń, dużo uśmiechu 
na twarzy, miłości, zdrowia. Moje małe 
serduszko was bardzo kocha i całuski wam 
przesyła, bo razem to nasza duża rodzina, 
każdą wolną chwilę pragnę z wami 
spędzić i chcę byście ze mną zawsze byli 
i marzenia swoje razem spełnili. Kocham 
moich dziadków całą sobą, moimi małymi 
rączkami, niech żyją nam sto lat i bardzo 
się kochali. 
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„O CZVM DZISIAJ MARZĄ 
ZWIERZĘTA" 

reż. Ricard Cussó 
Animacja, familijny 
25-27 stycznia, godz. 17.00 (SE2) 

„KONIEC ŚWIATA, CZVU 
KOGEL•MOQEL 4" 
reż. Anna Wieczur-Bluszcz 
Komedia 
25 stycznia, godz. 19.00 
26 stycznia, godz. 13.00 
(Popołudnie seniora), 19.00, 
27 stycznia, godz. 19.00 

,,SING2" 
reż. Oarth Jennings 
Animacja, komedia, musical 
25 stycznia - 3 lutego, godz. 
13.00, 15.00, 17.00 
25, 27 stycznia, godz. 14.00 
(Kino na poduchach (SE2) 

I 

,,(NIE)Dł.UQO I SZCZĘŚLIWIE" 
reż. Paolo Costella 
Komedia 
28 stycznia - 2 lutego, godz. 
18.00 (SE2) 
3 lutego, godz. 17.00 (SE2) 

,,GIEREK" 
reż. Michał Węgrzyn 
Biograficzny 
28 stycznia, godz. 19.00, 20.00 
(SE2) 
29-30 stycznia, godz. 16.00 
(SE2), 19.00 
31 stycznia - l lutego, godz. 
19.00 
2 lutego, godz. 13.00 (Środa 
Seniora - SE2). 19.00 
3 lutego, godz. 19.00 

,,KRZVK" 
Reż. Matt Bettinelli-Olpin, 
TylerOillett 
Horror 
28-29 stycznia, godz. 21.30 
31 stycznia, godz. 20.00 (SE2) 

,,BBNEDETTA" 
reż. Paul Verhoeven 
Biograficzny, dramat 
historyczny 
W ramach cyklu: 
Kontrowersyjna Sobota 
29 stycznia, godz. 20.00 (SE2) 

BĘDĄ WSPIERAĆ ORGANIZACJE I STOWARZYSZENIA 
W POZYSKIWANIU PIENIĘDZY 
W l R I Z· 
POCZYNA DZIAł:.AL· 
NOŚĆ CENTRUM 
WSPARCI 

lego 
celem jest pomoc 
dla organizacji i sto• 
warzyszeń. 

Jarociński magi -
strat rozpoczął reali­
zację projektu „Jarocin 
Miastem Jutra" w ra­
mach Programu Roz­
wój Lokalny. Samo­
rząd pozyskał na ten 
cel ponad 3,5 mln euro 
dofinansowania ze 
środków norweskich. 
Jednym z przedsię-

. , 

KRZVZOWKA 
Z HASŁEM 
ISUDOKU 

Poziomo: 
1) przeciąg. 
3) imię Stamma. 
6) sól kwasu siarkowego. 
7) coś dla łasucha. 
9) przyrząd biurowy. 
13) Dali lub Buriuel. 
14) okrągły pierniczek. 
15) buduje wiszące 
gniazda. 
16) bateria 
w samochodzie. 
17) żona Litawora. 
18) ozdoba z wiązanych 
nici. 
19) dawny sługa 
Horeszków. 
20) sławny Herbert 
z batutą. 

Pionowo: 
1) bariera, balustrada. 
2) miasto nad Baryczą. 
3) na perfumy. 
4) duch Karkonoszy. 
5) suną po śniegu. 
8) nie każde kiełkuje. 
10) rodzaj odwzorowania. 
11) wejście pancerne. 
12) straż, pikieta. 
13) szyszak lub kapalin. 
14) może być kryta lub 
otwarta. 
16) uprzedzenie, uraza. 
18) łudzi ludzi. 

KRZVŻÓWKA nr 403 

w JOK-u odbyło się pierwsze, założycielskie 
spotkanie Centrum Wsparcia Projektowego. Na 
widowni zasiedli przedstawiciele jarocińskich 
organizacji i stowarzyszeń. Założenia działalności 
CWP przedstawili między Innymi wiceburmistrz 
Bartosz Walczak oraz Agnieszka Borkiewicz, dyrektor 
Biblioteki Publicznej Miasta I Gminy Jarocin (na zdj.) 

wzięć tego projektu jest 
utworzenie Centrum 
Wsparcia Projektowe­
go. Ma ono zwiększyć, 
podnieść i ujednolicić 

kompetencje w za­
kresie pozyskiwania 
środków pozarządo­
wych dla stowarzyszeń 
z gminy Jarocin. 

W ramach przed­
sięwzięcia zaplano­
wano cykl szkoleń 

-g z zakresu: zarządza­
~ nia projektem, pracy 
-~ projektowej, etapów 
~ tworzenia projektu 
& oraz wypełniania for-

mularzy wniosków. 
Przedstawiciele stowa­
rzyszeń będą także na 
bieżąco zapoznawani 
z różnymi możliwo­
ściami i programami 
pozyskiwania środ­
ków pozabudżetowych. 
Zadanie zakłada rów­
nież dyżury prawnika 
i księgowego. (ann) 

28 
4 2 

5r7+4 

9 

8 I 3 6 2 7 sr 9 8 
19 7 8 4 6 

9 

9 7 8 
20 9 ! 7 29 18 -----

SUDOKU kontekstowe z przekątnymi J 
Należy wypełnić diagram w taki sposób, aby w każdym wierszu, w każdej kolumnie, w każdym 

z dziewięciu pogrubionych kwadratów 3 >< 3 oraz na obu przekątnych, znalazło się po jednej cyfrze 
od 1 do 9. Pamocą w rozwiązaniu zadania mogą być szara pola 3 x 3, w których cyfry również nie mogą 
się powtarzać. 

2 4 

' 
(, 7 8 9 11 14 16 17 1 

20 21 22 2J 24 25 26 21 !29 30 ;11 32 33 34 35 3 

grafili.9. i opraarwanit: Sta'Wi( )lnd'ru; 

Uszeregowane litery z kratek ponumerowanych w prawym, dolnym rogu utworzą rozwiązanie krzyżówki 
- aforyzm Renaty Szuman-Fikus. Hasło prosimy przesłać SMS-em na numer 71601 (koszt 1,23 zł z VAT), w treści wpisując 
„gj.nr krzyżówki.hasło.imię i nazwisko.miejscowość". Na rozwiązania czekamy do 3 lutego do godz. 23.59. Autor 
prawidłowego rozwiązania dostanie nagrodę - kubek. 

ROZWIĄZANIE KAZVŻÓWKI nr 402 „Gdzie młody nie doskoczy, tam stary dolezie." 

NAGRODIII OTRZVMU:IIE: MARLENA WIŚNIEWSKA, Bieździadów (kubek). Po odbiór nagrody prosimy się 
zgłosić do redakcji (Jarocin, ul. Kasprzaka la). w ciągu dwóch tygodni. 

HOROSKOP 

Wszystkie Barany zabiorą się za swoje 
plany i aktywne wdrażanie w życie 
nawet górnolotnych pomysłów. To, 
co może udaremnić Twoje starania, to 
natłok pomysłów i chaos w działaniu. 

W tym tygodniu niejeden sukces 
jest Ci pisany. Aktywny i twórczy Byk 
potrafi wyczuć najkorzystniejsze dla 
siebie okazje, szczególnie przy ko­
rzystnym, wspierającym wpływie 
gwiazd. 

To bardzo dobry dla zdrowia i samo­
poczucia tydzień. Odzyskasz formę, 
poprawisz kondycję i odbudujesz 
wysoką sprawność. Będą jakieś ćwi­

czenia fizyczne, fitness czy temu po­
dobne rzeczy. 

21 VI • 22 VII} 
Przed Tobą dni pełne obowiązków, 
ale i przyjemności. W pracy będziesz 
kreatywny i pełen inicjatywy. Na ko­
niec tygodnia może pojawić się znu­
żenie i skutki przepracowania. 

Mogą dopaść Cię dolegliwości na 
skutek przemęczenia. Ujawnią się 
konsekwencje życia w pośpiechu 
i napięciu, więc na ile to możliwe, 
ograniczaj, a najlepiej wyeliminuj 
stres. 

A (23 VIII 22 IX} 
To będzie wyjątkowy tydzień! W pra­
cy otrzymasz co najmniej pochwałę 
- awans też jest już blisko. Szybko 
wypracuj plan na przyszłość. To wy­
maga czasu, więc trochę spowolnij, 
dając sobie czas na przemyślenie. 

WAGA( IX 
Korzystne zmiany w karierze zawo­
dowej. Jeśli odpoczywasz na zasłu­
żonej emeryturce, to będziesz miał 
swój udział w edukacji czy choćby 
doradzaniu młodszemu pokoleniu. 

Układ planet przyniesie zmiany, lęki, 
ale również chęć rozwoju duchowe­
go, wizje i marzenia. O ile to możliwe, 
odstępuj od chęci racjonalnego wy­
tłumaczenia zjawisk, które zaprzątają 
Ci głowę. 

XII) 
Strzelce czeka tydzień pracowity, ale 
jakże owocny w różnego rodzaju osią­
gnięcia. Nie prześpij ani kwadransa 
dłużej niż norma przewiduje. 

KO Ż C( XII• I) 
Pogoda grypowa, covidowa, ale Słoń­
ce dopilnuje, by wirusy nie wyrzą­
dziły Ci krzywdy. Ty możesz czuć się 
bezpiecznie, szczególnie,jeśli jesteś 
zaszczepiony. 

WOD IK (20 I • IQ 
Jeżeli masz potrzebę zmiany pracy, to 
niezwłocznie poczyń w tym kierunku 
pierwsze kroki. Właśnie nadarzy się 
ku temu dobra okazja. Niestety, nie 
będziesz miał zbyt wiele czasu na 
zastanowienie. 

y . o li 
Spodziewaj się dobrych pomysłów, 
dzięki którym zdobędziesz uznanie 
przełożonych i większe pieniądze. Tę 
nadwyżkę finansową dobrze zainwe­
stuj, najlepiej we własny rozwój, bo to 
za1NSZejest najwyżej oprocentowane. 
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LODÓWKI; ZMYWARKI; ZAMRAŻAR­
KI; PRALKI; STOŁY; KRZESŁA; KOMO­
DY; ŁÓŻKA; BETONIARKI; KRAJZEGI 
używane z Niemiec. Tel. 605/408-969. 

ięgjill) 

POMYSŁ NA PREZENt Nowoczesne, 
kilkuczęściowe obrazy ręcznie malowane. 
Aleobrazy.eu . Tel. 515/488-600. 

(468Jl61 

DREWNO kominkowe, opałowe, roz­
pałkowe . Tel. 507/679-552. 

(509Jl81 

Sprzedaż DREWNA OPAŁOWEGO, 
KOMINKOWEGO. Tel. 781/543-167. 

__l! 6J22) 

SZLAKA, ASZKA, ŻUŻEL, duże ilości. 
Tel. 660/475-876 

_Jji6P22) 

Skupuję silniki, spawarki, narzędzia, 
sprzęt z likwidacji garaży, warsztatów 
oraz Komar, WSK, Quad części. Tel. 
692/990-828. 

?~1..Ubofnia Gola . C„.j . . .., . , 
J~~'!:.11'1 I ".,,.J -

SKUP BYDŁA , 

RZEZNEGO 
OFERUJEMY 

U ÓJ BYDŁA 
Z KONIECZ I 

tel. kom. 517 955 204 
517 955 207, 601423 929 
tel. do biura: 65 572 50 07 

skupujemy również tuczniki 
tel. 509 134 177 

Kupię narzędzia, elektronarzędzia, 
silniki, spawarki, betoniarki, imadła, 
kowadła, motocykle i części, komary, 
WSKi, kłady, z likwidacji i wyprzedaży. 
Tel. 603/540-940. 

DACIA LOGAN I FAN (dostawcza) 
2011 rok, 1.5 dei, 225 OOO przebie­
gu, klimatyzacja, elektryczne szyby, sa­
lon Polski, zarejstrowany w kraju. Tel. 
665/703-422. 

~ __l! 46J22) 

OPEL ASTRA 2019, benz, 1.2, 
TURBO, llOKM, srebrny met. OPEL 
ASTRA 2018r., diesel, 1.6, CDT!. Tel. 
601/932-422. 

OPEL ASTRA J 2009 r, 2.0 diesel, 
automat, przejechane 210 tys.km. Cena 
do negocjacji. FORD FIESTA 2011 r. 
Tel. 785/980-366. 

(122J22) 

; 

PEUGEOT 206, rok 2004, benzy­
na l .4t, MOTOROWER 50cm 3 , rok 
2010, ŁÓDŹ MOTOROWA, PRASY MI­
MOŚRODOWE 40 ton/10 ton, MERCE­
DES A KLASSE 2006 r. benzyna. Tel. 
698/305-023. 

(120J22J 

Wimar Pieruchy KASACJA POJAZDÓW. 
Zaświadczenie o złomowaniu, gotówka od 
ręki. Odbiór własny. Tel. 500/043-306. 

(705P21) 

603/810-195 tel. AUTA DO KASACJI 
- kupię każde. Odsprzedaż części samo­
chodowych. 

W.W.il 

695/061-826 Złomowanie pojazdów, 
zaświadczenie do wydziału komunikacji, 
odbiór własnym transportem. 

121 G22) 

AA AUTO - SKUP OSOBOWE, 
DOSTAWCZE, TRANSITY, MERCEDE­
SY, TOYOTY, DAEWOO, NISSANY. Tel. 
503/193-487. 

___ .l4~22) 

SPOŁDZIELNIA USŁUG I ZAOPATRZENIA 
; 

KOŁEK ROLNICZYCH OFERUJE 

śrutę rzepakową 
cena 1690°0 zł brutto/ tonę 

• kukurydzę mieloną CCM , Big Bag 
cena 890°0 zł brutto/ tonę 

ROGOFAR 
:~SPR~EDAŻ+IURTOW~ .. 
, -. I DETALICZNA . 
' 5=,~l,AT. KRAJQ\V)'Cł-f. . 

• naprawa odprysków 
• przyciemnianie szyb 

• • 
SPRZEDAZ, MONTAZ 

KUPIĘ AUTO. Płacimy najwięcej, za­
dzwoń na pewno się dogadamy. Tel. 
665/216-893. 

(l47J221 

Kupię KAZDE AUTO do kasacji lub 
remontu. Płacę gotówką, dojadę. SKUP 
MASZVN ROLNICZVCH. Tel. 609/041-
771. (1 40J22) 

NIE WYRZUCAJ MNIE NA ZŁOMO­
WISKO Kupię auto, również rozbite. Tel. 
697 /808-550. 
-- -- (135J22) 

SKUP AUT WSZYSTKIE MARKI, 
mogą być do remontu lub po kolizji. Tel. 
660/684-212. 

__ (_142J22) 

Sprzedam OPONY ZIMOWE na alu­
felgach do HYUNDAIA 215/65Rl6. Rok 
produkcji 2016, cena 800zł;Jo negocjacji. 
Tel. 788/647-910, 735/266-215. 

(2163J2 1) 

Sprzedam DZIAŁKĘ OPŁOTOWANĄ 
Z ZABUDOWANIAMI w miejscowości Sulę­
cinek o pow. 2996 m2 . Tel. 601/308-780. 

- ----~m@ 

Czynne: pon.-pt. 8.00 • 17.00 
sobota 8.00 - 14.00 

AUTO g 

SZ'lfl'/1 
SPRZEDAŻ MONTAZ NAPRAWA 

Tel. 607 560 682 
Pleszew, ul. Podgórna 21 

-CHNIK 

OGŁOSZENIA 
Sprzedam GOSPODARSTWO rolne 

llha. Tel. 726/350-236 
(3 1R221 

_ Oddam w najem LOKAL HANDLOWY 
w Zerkowie, ul. Rynek 8. Tel. 669/283-
231. 

---------- (12J221 
Do wynajęcia LOKALE MIESZKALNE 

85m 2[/sup] (750 zł) oraz 45m 2 w cen­
trum Jarocina (gabinet, sklep, biuro - 550 
zł). Tel. 605/077-239. 

------- (l l 7J22) 

Sprzedam PSZENŻVTO i KUKURY­
DZĘ suchą, workowana/ luz. Tel. 605/049-
099. 

____il9J.W 

Przyjmę W DZIERŻAWĘ lub KUPIĘ 
GRUNTY ROLNE z terenu gminy Jarocin, 
Jaraczewo. Tel. 782/179-992, 880/776-
526. 

--- -- ___J_g0)-5.g) 
Wezmę ziemię w dzierżawę gm. Czer­

min, Kotlin i Gizałki. Tel. 782/259-014. 
_____ ___(4J P.W 

Firma „PAKIET" zatrudni 

STOLARZY 
MieJsce pracy: Witaszyce 

Bh pracy w systemie dwuzmianowym 

OFERUJEMY STAŁĄ PRACĘ 
Z MOŻLIWOŚCIĄ ROZWOJU 

ZAWODOWEGO 
Bliższe informacje~: ---1 

Tel.513109121w odz.800 -1600 

Stankowo 5 
63-800 Gostyń ~ 

KUDEŁKA 

SPRZEDAŻ CIELĄT SKUP BYDŁA I USŁUGI TRANSPORTOWE ZWIERZĄT 
1 601-057 
ł_;.,ww.bydlo~kudelka.pl 

ZAPRASZAMY 
DO WSPÓŁPRACY! 

OSOBOWE, CIĘŻAROWE„ DOSTAWCZE 
tel. 608 227 570 

Najniższe 

GARAŻE Blaszane BRAMY Garażowe 
KOJCE dla Psów Wiaty Kontenery 

Różne wymiary 

Dogodne RATY 
Transport i montaż 
G l'I cały KRAJ 
Automatyka do bram ! 
www.konstal-garaze.pl WZMOCNIONE 

61-812-54-69 62-586-07-81 63-278-62-25 509·574-644 65-619-34-15 63-220·26-46 68-419-03-39 509-058·388 

Szybki pnelew 

tel. 691744453 
(65) 572-29-54 

DOBRA CENA 

I
SKŁAD OPAŁU 
I T I 

WLAN H 

~ 



OGŁOSZENIA 
Sprzedam SIANO, 160 balotów 

i PRYZMĘ KUKURYDZY. Tel. 722/133-
915. 

20R22 

SKUP PSZENICY, PSZENŻVTA , ma­
gazyn Kotlin, możliwy odbiór z gosp., 
płatne gotówką. Tel. 603/087-076. 

103J22 

KUPIĘ GRUNTY ROLNE w okolicy 
Woli Książęcej gm. Kotlin. Tel. 664/053-
908. 

(108J22) 

Sprzedam SŁOMĘ i SIANO w balo­
tach. Tel. 601/17 4-980. 

---------- (125J22) 

Wezmę ziemię w dzierżawę. Tel. 
794/679-967. 

74P22 

Sprzedam SIANO, SŁOMĘ, SIA­
NOKISZONKĘ Z ŻYTA W BALOTACH, 
OWCE. Tel. (62)741-52-84,727/399-
827. 

178P22) 

Przyjmę w dżierżawę ZIEMIĘ, 
GRUNTY ROLNE, cena 3.500 zł do 
negocjacji. Tel. 726/056-716, 724/849-
544. 

.@B.gg) 

Chętnie przyjmę ZIEMIĘ ROLNĄ 
w dzierżawę. Tel. 726/567-555. 

l33J22 

Sprzddam sianokiszonkę, pszenicę 
paszową 7 ton, okolice Jaraczewa. Tel. 
785/408-881 

_ J.,ll,n1 

Kupię maszyny rolnicze - gotówka. 
Tel. 730/326-770 

6lG221 

Sprzedam JĘCZMIEŃ, OWIES , 
PSZENICĘ JARĄ i SIANO w belach. 
Tel. 693/817-349. 

- --------- (141J22) 

Sprzedam OBORNIK z dowozem na 
miejsce. Tel. 881/520-938. 

145J22) 

Sprzedam ŚRUTOWNIK SSĄCO­
-TŁOCZĄCY, węże 10m/3m, dwukomo­
rowy NOWY. REGENERACJA ŚRUTOW­
NIKÓW. Tel. 506/102-776. 

1135Kl 7) 

Skup wszystkich CIĄGNIKÓW ROL­
NICZYCH, MASZYN ROLNICZYCH . Tel. 
883/646-199. 

(530Jl8) 

Kupię ciągniki rolnicze - absolutnie 
wszystkich marek, stan i rocznik obo­
jętny. Tel. 694/229-446. 

(1592Pl8) 

Kupię każdy ciągnik rolniczy UR­
SUS, ZETOR, MF, MTZ-82, BELARU­
S,John Deere, NEW HOLLAND, DEUTZ , 
PRONAR, RENAULT i VALTFłA, płatność 
gotówką od ręki. Tel. 694/4?0-305. 

--- ~- -- ____Ll5931'lfil 

Sprzedam TYŁ do ZETORA 3011; 
OŚ do PRZYCZEPY D-35(kaczka); 
PRZYCZEPA 4 t - stron ny wywrot. Tel. 
600/137-070. 

- J!l§.@ 

Sprzedam nowe TULEJE i komplet 
USZCZELEK do ciągnika BELARUSA 
oraz nowe TARCZKI SPRZĘGŁOWE do 
fortschritt 303. Tel. 693/539-268. 

___ ..iC5::,,4P22) 

Kupię KAŻDĄ DOJARKĘ Alfa Laval 
w całości lub na części i same konwie. 
Tel. 663/931-294. 

JnB.W 
Sprzedam MIESZALNIK o poj. 1 

tony ze śrutnownikiem do pasz suchych, 
SIEWNIK POZNANIAK, OPRYSKIWACZ 
zawieszany o szer.12m i WÓZEK do 
ciągnika. Tel. 502/549-678 

~---- ---------'"-'7lenJ 

Kupię CIĄGNIK C-330, C-360, 
MF255, WŁADIMIREC MTZ82, ZE­
TOR, CYKLOP, ROZRZUTNIK oraz inne, 
PRZVCZEPY, KOMBAJN ZIEMNIACZANY 
i inny sprzęt. Tel. 602/811-423. 

25R22 

Sprzedam agregat prądotwórczy 18 
KW. Tel. 696/656-969 

50G22 

Sprzedam SIEWNIK POZNANIAK. 
Tel. 513/202-349. 

77P22 

Kupię kombajn ORLIK, ciągniki 
rolnicze. Tel. 721/029-688 

53G2~ 

Sprzedam ŁADOWACZ czeski, agre­
gat uprawowy, śrutownik bijakowy, dmu­
chawę, pająka gwiazdę 7, kultywator. 
Tel. 726/350-236 

30R22 

Sprzedam Ursus C360-3P z turem, 
Zetor 25K, silnik Deutsch 5 cylindrowy. 
Tel. 507/121-678 

(59G22 

Sprzedam SŁOMĘ w BALOTACH , 
AGREGAT WIROWY z siewnikiem, CY­
KLOP, PŁUG 5 SKIBOWY. Tel. 695/158-
360 . 

137J22 

A 

Kupię JAŁOWICE wysoko cielne. Tel. 
(61)437-75-27, 602/731-229. 
_ _ _ ill.~41.W 

Skup macior i tuczników, płatne 
gotówką. Tel. 880/203-189 

25Gl31 

Sprzedam byczki i jałówki mięsne 
oraz krzyżówki, ncb i hf (polskie) od 650 
zł. Możliwość transportu. Tel. 721/159-
984, 601/057-112 

(619Gl5) 

SKUP BYDŁA. GOTÓWKA + vat, 
oraz uboj z konieczności. Tel. 531/855-
606. 
______ ____ __,,,8§J;filfil 

SPRZEDAŻ CIELĄT. DORPOL, 63-
210 Żerków, Stęgosz 5, tel. 783/530-
623, 531/108-063. 

(302J21) 

SKUP BYDŁA . Konkurencyjne ceny. 
Tel. 883/993-179. 

(1653J21) 

Kupię jałówki hodowlane i użytkowe 
cielność 6-7 miesięcy. Tel. (62)741-47-
61, 602/777-217. 

36P22 

Kupię BYCZKI i JAŁ WKI od 80kg 
do 580kg, gotówka . Własny transport. 
Tel. 669/965-997. 

----~--- - ~ C16R221 
Skup BYDŁA gotówka + VAT oraz 

BYDŁA NA UBÓJ Z KONIECZNOŚCI. 
Tel. 600/525-166. 

:7_~ 

Sprzedaż CIELAKÓW pod zamó­
wienie. Transport bydła, cielaków. Tel. 
669/021-685. 

(87J~g) 

Sprzedam BYCZKI, JAŁÓWKI MM, 
CB, HO (polskie) od 2-8 tygodni, od 
650 zł. Transport w cenie, Roszkowa 63 
kolo Miejskiej Górki. Tel. 605/992-141. 

__ _ _ __ _ ----1?.LRll> 

KASACJA POJAZDÓW 
PUNKT SKUPU ZŁOMU 

TEL. 605 886 562 
604 219 407 
62 747 23 38 

JAROCIN UL GLINKI 26 

MAC-METSPJ 
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dodai DARM.OWE 
OGŁOSZENIE 

na 1 -~ 
':- ~~" 

-· 
portalach 

.. ;(. 

"' • • . u~ 

rowicz24 zpfeszewa, • 

krotoszynsko • 

;arocinsko • 

gostynska • 

zwiełkopołsld24 

Sprzedam BYCZKI ŻARŁAKI , bez 
mleka na stałej paszy, w wadze 120-150 
kg. Tel. 605/992-141. 

22RW 

Skup TRZODY CHLEWNEJ . Tel. 
601/308-780. 

- ----'-'(12_1@ 

Sprzedam MAŁEGO-BYCZKA . Tel. 
(62)580-50-00. 

_ __ __il26JW 

Sprzedam PROSIĘTA i JAŁÓW­
KI WYSOKO CIELNE MIĘSNE . Tel. 
669/519-882. 

_ - -- _ _ _ [2.§Rn.l 

Kupię 2 JAŁÓWKI CIELNE. Tel. 
501/790-612. 

Jl2"W 

Sprzedam PROSIĘTA lOszt. Tel. 
723/659-715. 

J_[ lOJ22l 

Sprzedam JAŁÓWKI WYSOKO CIEL­
NE. Tel. 788/962-971, 662/143-208. 

___@QJ'W 

- Sprzedam JAŁÓWKĘ WYSOKO 
CIELNĄ. Wycielenie ok. 15 lutego, gm. 
Żerków. Tel. 517/225-557. 

l_l l\J22) 

Sprzedam 6 DUŻYCH PROSIĄT, 
waga ok. 30 kg. Tel. 663/736-007. 

J!!2P2_2) 

Sprzedam BYCZKI odchowane około 
4 miesięcy, bez mleka. Tel. 887/340-
511. 

(132J22) 

Skup bydła na ubój z konieczności. 
Gotówka lub przelew. Tel. 664/499-683 

__ _ (55G22) 

Sprzedam JAŁÓWKI WYSOKO CIEL­
NE HF. Termin 14 luty i 20 marca, 
55002!. Tel. 782/490-354. 
__ -- -- (136J22) 

Sprzedam PROSIĘTA, SIEWNIK 
POZNANIAK 2,7m, KOPACZKĘ DO 
ZIEMNIAKÓW, gm. Dobrzyca. Tel. 889-
138-894. 

83P2_n 

Sprzedam PROSIĘTA. Tel. 502/077-
649. 

(l38J2ll 

KURKI ODCHOWANE rasy "NOVO­
GEN" białe i brązowe 20 tyg. sprzedam. 
Dowóz GRATIS. Tel. 506/494-770. 

- --~(1~44J?2J 

Sprzedam JAŁÓWKI i KROWY na 
i po wycieleniu. Tel. 661/802-443. 

---~<3=2R22> 

Sprzedam KRÓLIKI: SAMICZKI 
SROKACZ NIEMIECKI; BARANY FRAN­
CUSKIE. Tel. 667/403-305. 

NAPRAWA SPRZĘTU GOSPO­
DARSTWA DOMOWEGO. Jarocin . Tel. 
669/891-999. 

--- -- _!.996Jlfil 
VIDEOFILMOWANIE&FOTOGRAFIA 

CYFROWA. Profesjonalne Studio Pro­
dukcji Foto-Video. Przegrywanie z Kaset 
na DVD. RABATY, PROMOCJE, GRATI­
SY!!! zobacz: www.audiovideofilm.pl, 
tel. 601/667-119 

---___ (497Jl_fil 

SKLEP MEBLOWY Kotlin, ul. Dwor­
cowa 2A, ul. 15-go Sierpnia 1 - poleca 
szeroki ZAKRES MEBLI oraz PRZE­
PROWADZKI. Tel. 664/739-772. ZA­
PRASZAMY!! 

- - - - -~lfil 
VIDEOFILM-FOTOGRAFIA RGB: 

przegrywanie VHS - DVD. Gratis week­
end w Zakopanem. Fb videofilm rgb. Tel. 
601/568-781. 

_ 11126@ 

BRUKARSTWO. Profesjonalne ukła­
danie kostki, kamienia granitowego i po­
lnego. Usługa koparko-ładowarką 2cx 
i wyburzanie. Kopanie fundamentów. 
Szybko, tanio i solidnie Tel. 667/377-
841. 

--- _ (l647J!Q) 

BLACHARSTWO - DEKARSTWO, 
wszystkie pokrycia dachowe, renowa­
cje dachów - usługi wykonujemy z wła­
snego oraz z powierzonego materiału. 
www.dachy-pleszew.weebly.com Tel. 
604/220-487. 

_1!666_f'.W 

TYNKI, POSADZKI BETONOWE, 
PRZEMYSŁOWE - domy, mieszkania, 
biura. Tel. 693-459-435 

QJ6lPl_!i) 

HYDRAULIK - USŁUGI Wodno­
Kanalizacyjne i Centralne Ogrzewanie. 
Fachowa obsługa i profesjonalne doradz­
two. Tel. 507 /796-387. 

J_IJ_IIJ\16) 

SPRZEDAŻ I UKŁADANIE KOSTKI 
BRUKOWEJ, UKŁADANIE GRANITU, 
ogrodzenia klinkierowe, odwodnienia 
terenu, prace ziemne. Usługi koparko­
-ładowarką. Tel. 601/901-710. 

ll_l!?3ll 7l 

SIATKA OGRODZENIOWA różne 
rodzaje. PANEL OGRODZENIOWY. Kom­
pleksowy montaż. Tel. 660/132-797, 
692/740-254. 

J_5elill_Bl 

MALOWANE, SZPACHLOWANIE, 
USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE. 
INSTALACJE, POMIARY ELEKTRYCZNE. 
PROMOCYJNE CENY. Tel. 502/909-641. 

C).IO!!,JSJ 

PRODACH - DEKARSTWO, BLA­
CHARSTWO, WIĘŹBY DACHOWE, 
TERMOIZOLACJE, IZOLACJE BALKO­
NÓW, TARASÓW oraz FUNDAMENTÓW, 
MONTAŻ OKIEN i ROLET DACHOWYCH. 
Tel. 785/540-005. 

_i4006ł)8) 

TYNKI MASZYNOWE GIPSOWE, 
krótkie terminy. Tel. 501/565-289, 
501/565-283. 

__ U!llQ,Jlfil 

POSADZKI MASZYNOWE. Szybko, 
tanio i solidnie. Tel. 697/428-561. 

___m97J20) 
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POKRYCIA DACHOWE, BLACHODA­
CHÓWKA, DACHÓWKA: CERAMICZNA, 
BETONOWA, PAPY TERMOZGRZEWAL­
NE, DOCIEPLANIE DACHÓW, PODBIT­
KI DREWNIANE. Tel. 600/302-985. 

495J21 

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE 
PODŁOGI. USŁUGI STOLARSKIE. Tel. 
694/993-417. 

Jlfil) 

KOMPLEKSOWE REMONTY MIESZ­
KAŃ od A do Z. WSZYSTKIE PRACE 
BUDOWLANE I WYKOŃCZENIOWE. 
KŁADZENIE papy termozgrzewalnej 
lOzł/m 2 • AWARIE hydrauliczne i elek­
tryczne. Tanio, szybko i solidnie! Tel. 
537/524-696. 

- _lm.?) 

Usługi koparką. Tel. 607 /506-000, 
607/141-000 

_ __ (1 2G22) 

"WEBER BRUK" PEŁEN ZAKRES 
PROFESJONALNYCH PRAC BRUKAR­
SKICH W BARDZO DOBRYCH CENACH. 
Tel. 669/455-823. 

(50J22) 

PŁYTKI, HYDRAULIKA, ELEKTRY­
KA, MONTAŻ DRZWI, OKIEN, PANELE. 
Tel. 518/212-743. 

--· (66J22) 

REMONTY ŁAZIENEK, KUCHNI, 
POKOI, KAFELK~ SZPACHLOWANIE, 
MALOWANIE, sCIANKI, SHCODY 
Z GRANITU, SUFITY PODWIESZANE. 
Tel. 724/474-546. 

(128J2~ 

MALOWANIE, SZPACHLOWANIE, 
REMONTY ŁAZIENEK, UKŁADANIE 
PŁYTEK, UKŁADANIE TAPETY, OCIE· 
PLANIE DOMÓW JEDNORODZINNYCH. 
Tel. 665/485-300. 

o 

KREDYTY trudne, pomoc, konsoli­
dacja, oddłużenie. Tel. 609/184-628. 

(8J22J 

KREDYTY: HIPOTECZNE, GOTÓW­
KOWE, FIRMOWE, KONSOLIDACYJNE, 
POZABANKOWE Duża przyznawalność 
!!! Wysokie kwoty !!!FOTOWOLTAIKA 
Z DOFINANSOWANIEM. Tel. 695/917-
356. 

(9J22) 

ATIZ POZYCZKI. 1 OOO zł - 12 rat 
miesięcznych po 128 zł lub 1000 zł -
po 30 dniach oddajesz 1060 zł. Tel. 
509/685-530, (61) 282-91-13 

J_4.§m 

PORÓWNAJ WIELE OFERT w jed­
nym miejscu i wybierz najlepszą dla 
Ciebie. KREDYTY i POŻYCZKI również 
bez BIK. Zadzwoń 508/252-045 lub od­
wiedź nasze biuro Jarocin Wrocłaska 22. 

(,17_J22) 

Biuro Rachunkowe ZUMA oferu­
je kompleks~we USŁUGI Z ZAKRESU 
KSIĘGOWOSCI, KADR i PŁAC oraz ZUS 
dla podmiotów gospodarczych. Obsługu­
jemy spółki prawa handlowego, spółki 
cywilne, przedsiębiorców prowadzących 
działalność gospodarczą. Sporządzaryiy 
także DEKLARACJE PODATKOWE OSOB 
FIZVCZNYCH. Tel. 663/126-336. 

14~ 

SZVBKA POŻVCZKA Minimum for­
malności. Tel. 668/582-571. 

TANIE PŁOTY I OGRODZENIA, 
GARAŻE BLASZANE, BLACHY TRA­
PEZOWE. Raty. Tel. (62)733-88-30, 
607/680-103. 

- _{<12§,ill!) 

ANTYKI, STAROCIE, SKUP, RE­
NOWACJA. P.H.U. Piotr Pryczek, ul. 
Śródmiejska 25, 63-200 Jarocin. Tel. 
500/086-800. 

ZATRUDNIMY PRACOWNIKÓW na 
LINIĘ PRODUKCYJNĄ w branży drzew­
nej. Umowa o pracę. Tel. 668/372-205. 

(1 095J20) 

Zatrudnię DEKARZA oraz PRACOW­
NIKA OGÓLNOBUDOWLANEGO. Tel. 
785/540-005. 

----- __J@.JW 
ZATRUDNIE MALARZV, MURARZV, 

TYNKARZV, SZPACHLARZY, PRACOW­
NIKÓW NA ELEWACJE ORAZ POMOC· 
NIKÓW BUDOWLANYCH - możliwość 
przyuczenia. ODBIERAMY Z MIEJSCA 
ZAMIESZKANIA. DOGODNE WARUNKI 
FINANSOWE. Tel..512/778-174 

(35P2~ 

Przyjmę do prac wykończeniowych, 
elewacyjnych, płaca tygodniowa, możli­
wy transport spod domu. Tel. 880/919-
188. 

·-------, -- _____j1fil'g~ 
Zakład Przemysłu Mięsnego BIER-

NACKI Sp. z o.o. Golina, ul. Dworcowa 
4 7D, 63-200 Jarocin poszukuje pra­
cowników na stanowiska: PRACOWNIK 
PRODUKCYJNY-PAKOWACZ, OPERA­
TOR WÓZKA WIDŁOWEGO, BRYGADZI­
STA BRANŻY MIĘSNEJ, KONTROLER 
PRODUKTU, KONTROLER JAKOŚCI, 
PRACOWNIK WAGOWY, ELEKTRYK, 
SPECJALISTA DS. SPRZEDAŻY, SPE­
CJALISTA DS. ZAKUPU, OPERATOR 
MASZYN PRODUKCYJNYCH, ZOO­
TECHNIKA, PRACOWNIK BIURA OB­
SŁUGI KLIENTA, PRACOWNIK UBO­
JU KIEROWCA C+E, PRACOWNIK 
MAGAZYNU ŻYWCA, ROZBIERACZ, 
WYKRAWACZ, PRACOWNIK MYJKOWY. 
Kontakt: adres mailowy: praca@zmb.pl , 
nr tel. 885/580-449. Osoba do kontaktu, 
Natalia Bartkowiak. 

(91J22) 

Przyjmę do pracy zbrojarzy i cieśli z do­
świadczeniem, wysokie wynagrodzenie. 
Tel. 602/617-094. 

(~fnl 
Zatrudnię KIEROWCĘ,w transporcie 

Międzynarodowym. Tel. 509/783-498, 
502/634-301. 

19§J22) 

Zatrudnię KIEROWCĘ kat. C+E 
w transporcie krajowym oraz międzyna­
rodowym. Naczepa wywrotka oraz plan­
deka. Tel. 730/730 720, 508/678-929. 

_ _ liQQłW 

- Poszukuje MONTERA BRAM GARA· 
ŻOWYCH lub FIRMĘ MONTERSKĄ. Tel. 
605/781-213. 

......Jll]J2gj 

Zatrudnię na stanowisko OPERA­
TOR GOTOWANIA w branży spożywczej. 
Wymagania zawód cukiernik/piekarz. 
Umowa o pracę, praca jednozmianowa 
od 7 do 15 od pon. do pt. Tel. (62)747-
23-52. 

_ ~9JW 

Zatrudnię SPAWACZA KOTŁOW C.0. 
Tel. 664/053-908. 

1]_21J2~ 

Zatrudnię KIEROWCĘ kat. C + E 
w transporcie międzynarodowym. Tel. 
600/966-336. 

..ll])JW 

KIEROWCĘ kat. C+E chłodnia, tra­
sy krajowe· ZATRUDNIĘ. Tel. 665/758-
666. 
_ _ _ _ _ ___ ___J_ll.l.PnJ 

Przyjmę do pracy STOLARZA - MON­
TERA. Tel. 609/992-444. 

ll 34J22 

Przyjmę do pracy w sklepie spożyw. 
czym, Borek Wlkp. Tel. 507/121-677 

(58G22) 

Dam pracę przy OBIERANIU CE­
BULI. Tel. 606/240-726. 

84P22 

Wiktoria zaprasza. Tel. 510/960-
339 

(33P22) 

SŁODKA CYCOLINKA. Tel. 733/867-
642. 

(92J22J 

SŁODKA KOTKA. Tel. 507/847-631. 
l l2J22) 

Sprzedam DOROSŁE KRÓLIKI rasy 
OLBRZYM BELGIJSKI, samiec z rodo­
wodem. Tel. 507/967-587. 

TŁUMACZENIA przysięgłe i zwykle -
JĘZYK NIEMIECKI i ANGIELSKI. Pomoc 
językowa: WŁOSKI i FRANCUSKI. Tel. 
698/481-211. 

(2710Jl9) 

KRZYSZTOF GRUSZCZVŃSKI SPE­
CJALISTA CHIRURG. Przyjęcia Jarocin 
ul. Hallera 9 p 23 czwartki po 16 °0 • 

Rejestracja telefoniczna 691/692-223. 
(]60J07) 

SPECJALISTA CHIRURG GRZE­
GORZ SZVMCZAK Jarocin, ul. Wrocław­
ska 38, przyjęcia: wtorek od 16.00, 
piątek od 16.00 - rejestracja telefo­
niczna. GASTROSKOPIA: czwartek od 
17.00 - rejestracja. Tel. 601/796-362. 

----- -- - - (331J]8) 

GABINET OKULISTYCZNY, lek. 
med. HANNA MARCZUK-ZIELINSKA. 
Przyjęcia: poniedziałki, czwartki 16.00 
-17.00, piątki 15.00-17.00;Jarocin, 
ul. Słoneczna 8, tel. (62) 747-14-05, 
660/7 64-2 53. 

14',2,!J__fil 

CHIRURG, lek. med. ANATOL ZIE­
LIŃSKI. Rejestracja telefoniczna; Jaro­
cin, ul. Słoneczna 8, tel. (62)747-14-05, 
660/733-126. 

J§QQJl.§1 

PRYWATNY GABINET NEURO­
LOGICZNY, PRACOWNIA EEG · lek. 
med. B. tysiak-Małecka, SPECJALISTA 
NEUROLOG, SPECJALISTA NEUROLO­
GII DZIECIĘCEJ. Przyjęcia poniedziałki 
18.00-20.00, środy - 17.00-20.00, 
piątki 12.00-14.00. Rejestracja tele­
foniczna (62) 747-12-04. Jarocin, ul. 
Hallera 9, pok. 31. 

i§_lłillfil 

PRYWATNY SPECJALISTYCZNY GA­
BINET GINEKOLOGICZNY, PRACOWNIA 
USG, KTG, KOLPOSKOPIA, leczenie 
nadżerek LEEP · LOOP - lek. med. K. 
Małecki - specjalista ginekolog-położnik. 
Przyjęcia: wtorek, czwartek, rejestracja 
telefoniczna (62) 747-12-04, po 20.00. 

150w.fil 

GABINET OKULISTYCZNY - lek. 
okulista ALINA BUDZYŃSKA, kom­
puterowe badanie wzroku; Jarocin, ul. 
Wrocławska 46 a. Przyjęcia: wtorki, 
środy i czwartki od 10.00 do 17.00. 
Tel. (62)747-83-18. Nagłe przypadki 
508/155-615. 

(503Jl8) 

GABINET GINEKOLOGICZNY, dr n. 
med. WŁODZIMIERZ BUDZVŃSKI, specja­
lista ginekolog i położnik; LASER - leczenie 
nadżerek, KTG, USG. Badania okresowe 
i wstępne. Jarocin, ul. Wrocławska 46 a, 
tel. (62)747-83-18, rejestracja telefonicz­
na 532/785-228. Przyjęcia: poniedziałki 
i czwartki od 15.00. 

1504
J
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GABINET UROLOGICZNY · KAZI­
MIERZ WYSOCKI, specjalista urolog. USG 
w trakcie wizyty. Jarocin, ul. Wrocławska 
38, przychodnia "MEDAN". Rejestracja tel. · 
(62) 747-22-61, od godz. 8.00 do 18.00. 

(505Jl8) 

PRYWATNY GABINET PSYCHIA­
TRYCZNY lek. med. PAWEŁ JERZVCKI. 
Jarocin, rejestracja w godz. od 9.00-15.30 
tel. (62)505-22-40. 

1506./.!fil 

SPECJALISTYCZNY GABINET GI­
NEKOLOGICZNY lek. med. KATARZVNA 
ZIOŁO - specjalista ginekolog-położnik. 
USG, KTG, KRIOTERAPIA. Przyjęcia pn.­
-pt. - po uprzedniej rejestracji. Jarocin, ul. o. 
Serafina Niedbały 18, tel. (62)747-59-36, 
(62)747-37-61. [512Jl8) 

--SPECJALISTA CHIRURGII OGOLNEJ 
I ONKOLOGICZNEJ BARTŁOMIEJ ROSZ­
AK. Przyjęcia po rejestracji telefonicznej 
602/593-835, Jarocin, ul. Wodna 23. 

1514Jl8) 

Centrum Medyczne Lek.med. JACEK 
GÓRNY specjalista KARDIOLOG (w ce­
nie wizyty EKG i ECHO SERCA), Jarocin 
ul. Magnoliowa 1. Tel. (62)747-28-35, 
(62)7 47-12-86. 

ll484Jlfil 

Centrum Medyczne Profesor dr hab. 
nauk med. STEFAN SAJDAK specjalista 
w POŁOŻNICTWIE GINEKOLOGII i ON­
KOLOGII GINEKOLOGICZNEJ, Jarocin, 
ul. Magnoliowa 1. Tel. (62)747-28-35, 
(62)747-12-86. (3727Jl8) 

---"c;ABINET PSYCHOLOGICZNY, mgr 
JULIA PIEKARSKA, ul. T. Kościuszki 12 
a, Jarocin. Tel. 604/997-276. Młodzież 
i dorośli. n 10J211 

GABINET GINEKOLOGICZNY - USG, 
KTG. lek. med. Mirosława Sosińska-Wal­
czak, specjalista ginekolog-położni~. Reje­
stracja telefoniczna (62) 7 40-62-38. SRODY 
NIECZYNNE! _ __rui1-J2J1 

- Centrum Medyczne Docent FRAN­
CISZEK RAJEWSKI doktor habilitowany 
w CHIRURGII URAZOWEJ I ORTOPEDII, 
Jarocin, ul. Magnoliowa I. Tel. 535/205-
206. 
- ---------~16~9oJ.rn 

OPTOMETRIA dr n. m. MONIKA FELTZ­
KE. Badanie wzroku, dobór okularów. Tel. 
(62)747-31-16. 

___illJ2g) 

REHABILITACJA I MASAŻ mgr ALEK­
SANDRA TUCZVŃSKA. Tel. 661/435-777, 
ul. Dąbrowskiego 16, Jarocin. Możliwy do­
jazd do domu. 

Do poniedziałku 31 stycznia, 
w tym również w niedzielę 30 
stycznia, dyżur pełni apteka 

(Kaufland, 
ul. Kościuszki 16 A). Punkt 

czynny jest w godz. e.00-21.00. 

,al1int·l -•"Va:O• 
s1omato1021czny 
tek. stom. Woieiecn Gurbucz 

stomatologia 
zachowawcza 
protetyka 
chirurgia 
choroby przyzębia 
wybielanie zębów 

Jarocin, ul. Dąbrowskiego 16 
Rejestracja tel. (62) 505-28-08 
Czynne od ponredzł.iłku do czwartku 

od 14 00 do 19.00 
or:,z w piatkt 

od 9.00 do 13.00 

OGŁOSZENIA 

N~Z 
Narodowy Fundus7. Zdrowia 

REHABILITACJA 
DOBIESZCZVZNA 

W RAMACH UMOWY 
ZNFZ 

Oferujemy kompleksową rehabilitację 
zarówno prywatnie. jaki i w ramach 

usług świadczonych przez NFZ. 

Gabinet Fizjoterapii NZOZ DOSMED 
w Dobieszczyznie oferuje zabiegi 

fizjoterapeutyczne w ramach umowy 
z NFZ od 01.05.2018 r. 

Wykonujemy zabiegi usprawniające 
dla pacjentów ze schorzeniami 
ortopedycznymi, urazowymi, 

neurologicznymi, reumatologicznymi. 

Zapewniamy krótkie terminy 
oczekiwania po wcześniejszej 

rejestracji telefonicznej 
pod nr (62) 740 27 04, 886 506 368 

w godz. 8.00 - 16.00 
lub osobiście w NZOZ DOSMED 

Dobieszczyzna 47a, 63-210 Żerków 

www.dosmedrehabilitacja.pl 

• ginekologii, polożmctwa i ginekologu onkolog1czne1 
poniedzialeki 
rejestracja telefoniczna (62) 747 28 17 
prof. dr hab. n. med Ewa Nowak-Mar1<witz 

• chrób oczu· czwartek 15.30 - 1730 
dr n. med. Andrzej Styszyński 

lek. Aleksander 
MALESZKA 

PIERWSZY CZWARTEK MIESIĄCA 
Przychodnia Nad Stawem 

ul. Poznańska 1 Ob, Kożmln Wlkp 
Tel. 62 5!17 19 73, 539 911 947 

RTG, USG 
ZAKŁAD DIAGNOSTYKI OBRAZOWEJ 

Eliasz, Zioło 
Jarocin, ul. o S Niedbały 18 

czynne pn. - pt. od 8.30 do 17 00 

- Badania RTG, Pantomograf zębów 
- Badania USG piersi. tarczycy, Jąder. 

prostaty, brzuch:i, mięśni I stawów 
- Doppler żył I tętnic 

Rejestracja tel. (62) 7 40-02-77 
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Zwycięzcy turniejów absolwentów Im. Tomasza Antczaka w unihokeju 

W SZKOLE 
W ~ · odbył się tur­
niej unihokeja poświęcony 
pamięci Tomasza Antczaka 
o Puchar nRomgos Grupa" 
Gwiazdowscy. 

W zawodach, zorganizo­
wanych przez Włodzimierza 
Szymkowiaka z okazji 25-lecia 
istnienia UKS-u Kotlin, wzięło 
udział 106 absolwentów Szko­
ły Podstawowej oraz Gimna­
zjum w Kotlinie z roczników 
1984-2006. W ciągu dwóch 
dni rozegrano 23 mecze. 

W rywalizacji drużyn mę­
skich (brało udział 10 zespo­
łów) zwyciężył Delta Shot, 
natomiast wśród kobiet (do 
zmagań przystąpiły 3 dru­
żyny) wygrała Drużyna Ac­
timela. Każdy z uczestników 

otrzymał pamiątkowy medal, 
odznakę, naklejkę i kalendarz. 
Wybrano także najlepszych 
zawodników z poszczególnych 
drużyn oraz króla strzelców 
turniejów. 

Głównym celem zmagań 
było jednak uczczenie pamięci 
tragicznie zmarłego w wypad­
ku Tomasza Antczaka, jedne­
go z kapitanów kotlińskich 
szkolnych drużyn unihoke­
jowych. Wśród wręczających 
nagrody znaleźli się rodzice 
oraz żona Tomasza Antczaka. 

- Udało się! Wszyscy cali 
zdrowi i zadowoleni. Turniej 
absolwentów z Kotlina w uni­
hokeja im. Tomasza Antcza­
ka - to już historia. Dziękuję 
wszystkim uczestnikom i tym 
czynnym (grającym) i tym bier-

FERIE Z OLIMPIJKĄ 
Pl RWSZA W HISTO I NOWO­
ŻYTNYCH IGRZYSK OLIMPll· 
SKICH sportsmenka z gminy 
:Jarocin Patrycja Adamkiewicz 
była gościem uczestników fe­
ryjnych półkolonii w jarociń­
skiej Akademii Dobrej Edu­
kacji. 

Podczas swego krótkiego, 
ledwie jednodniowego, pobytu 
w Jarocinie uczestniczka zeszło­
rocznych Igrzysk Olimpijskic.h 
w Tokio skorzystała z zaproszerua 
ADE i poprowadziła w tej szko­
le warsztaty z taekwondo olim-

pijskiego. Dzieci miały ogromną 
frajdę poznania tajników tego 
sportu bezpośrednio od jednej 
z najlepszych zawodniczek w Pol­
sce. 

- Dziękuję bardzo za zapro­
szenie. Było to dla mnie ciekawe 
doświadczenie i mam nadzieję, że 
zachęciłam niektórych uczniów do 
rozpoczęcia przygody z tym sportem 
- stwierdziła Patrycja Adamkie­
wicz, która nie po raz pierwszy 
propagowała swoją ulubioną dys­
cyplinę w jarocińskich szkołach. 

-.... ... 

(pw) 

. , 
s 1 

Uczniowie ADE w Jarocinie chętnie ćwlczyll pod okiem jarocińskiej 
ollmpljkl Patrycji Adamkiewicz 

nym (kibicującym całymi rodzi­
nami) za wspaniałą atmosferę 
i wysoki poziom umiejętności 
grających. Pamięć o śp. Tom­
ku przetrwa i będzie w naszych 
sercach na zawsze! Dziękuję 
rodzinie Tomka za przybycie, 
mimo bolesnych i wzruszających 
wspomnień. Trzeba żyć! Jestem 
całym sercem zwami i moją ko­
chaną młodzieżą. Turniej spełnił 
moje oczekiwania. Jestem szczę ­
śliwy i zadowolony, choć tróchę 
zmęczony - nie krył emocji 
związanych z turniejem jego 
organizator Włodzimierz 
Szymkowiak. 

Spotkanie kilkunastu rocz­
ników unihokeistów z Kotlina 
zakończyło się wspólną bie­
siadą w restauracji. 

(pw) 

Turniej mężczy1n: 
Ellmlnacja: 
Grupa A 
Buldog Cym • Sklej ka Team 4:3 
Złota Rezerwa - FC po Nalewce 3:1 
Sklejka Team ~ Złota Rezerwa 1:3 
FC po Nalewce · Buldog Cym 0:2 
FC po Nalewce · Sklejka Team 2:3 
Złota Rezerwa · Buldog Cym 2:1 
Grupa B 
FloorbaU Team - Forever Young 1:3 
Forever Young - Delta Shot 0:4 
Delta Shot - Floorball Team 5:1 
CrupaC 
Złoci Chłopcy • Romgos 3:0 
Romgos Dream Team 2:5 
Dream Team - Złoci Chłopcy 2:1 
Mle]sca7-9 
Sklejka Team - FC po Nalewce 3:2 
FC po Nalewce - Romgos 3:3 
Romgos - Sklejka Team 0:3 
MleJsc,,4-6 
Buldog Cym • Forever Young 1:4 
Forever Young · Złoci Chłopcy 2:2 
Złoci Chłopcy - Buldog Cym 3:2 
Mlejscal-3 
Złota Rezerwa - Delta Shot 1:4 
Delta Shot - Dream Team 5:0 
Dream Team - Złota Rezerwa 2:4 

Turniej kobiet: 
Atomówki - Drużyna Actlmela 4:6 
Drużyna Actlmela - Złotka :z: Kotlina 1:1 
Złotka z Kotlina - Atomow-kl 4:3 

Skład Delta Shot: Jan Szymkowlal<, Lukasz 
Szyszka, Jakub Szyszka, Patryk Nowaczyk, 
Szymon Mikołajczak, Krzysztof Bil, Artur 
Błaszczyk, Nikodem Marciniak 

Skład Drutyny Actimela: Zuzanna Dryjań· 
ska Magdalena Siejak. Nikola Szymoniak, 
Aleksandra Orpel, Magdalena Woźniak, 
Alicja Trzaskov,tSka. Jagoda Gajewska, Ka · 
rollna Broda 

Zacięta 
rywalizacja 
w Amatorskiej 
Lidze Tenisa 
Stołowego 

Niezwykle zacięta jest rywali ­
zacja w Amatorskiej Lidze Teni ­
sa Stołowego. Aż cztery drużyny 
mają na koncie po dwanaście 
punktów meczowych. 

Po ósmej serii spotkań 
trudno wskazać faworytów do 
zwycięstwa. Swój mecz prze­
grał prowadzący dotąd zespół 

z Orzechowa i aż połowa startu­
jących drużyn ma na swym kon­
cie taką samą liczbę punktów 
meczowych. O kolejności miejsc 
decyduje stosunek zwycięskich 
i przegranych pojedynków indy­
widualnych. Liderem pozostał 
zespół z Orzechowa, ale nieco 
tylko gorszy bilans mają drużyny 
Der Budu Jarocin i Roszkowa. 
Finisz rozgrywek zapowiada się 
niezwykle pasjonująco. 

(pw) 

W Nlff1!1ranych meczach VIII kolejki padły wynik 
Cielc~a • .59koly .0:10 
[)zik Tarzeckl Tumidaj 5-5 

B,.~;~~w.~ -~~9rz~h_owo 6·4 
Auto Dutkie~icz - Der ę~d 4-6 

TabelapoVI k lu 
l. 333 Orzechowo 12 56-24 
i Der Bud .. • 12 53:27 

. R~z~~w 12_ 53:.27 
4. Dzik Tarzecki 1.2. so..~~9 
5. Auto Dutk iewicz 7 39-41 
ii. sokoty ii 33.47 
7. TumidaJ 2 24-56 
8 Cielcza 12·68 

s ort 
www.Jarocin ska. p I 

MEDALOWY START KOMORZANKI W NOWY ROK 
W O IECZNEl ROZ GRANO Pl RWSZV Z ZAPLA• 

WANY SI CIU TUR ElÓW cyklu Grand 
Prix Polski 2022 w warcabach stupolowych. Bardzo 
dobry start w nowy rok zanotowali warcabiści 
Komorzanki. 

Zawodnicy Andrzeja Ziai dominowali w turnie­
jach inaugurujących tegoroczny cykl. Reprezentanci 
Komorzanki wywalczyli aż jedenaście (z dwudziestu 
czterech w sumie) medali - trzy złote, dwa srebrne 
i sześć brązowych! W kategorii żaczek (juniorki do lat 
8) całe podium zajęły warcabistki klubu z Komorza 
Przybysławskiego. Zwyciężyła Danuta Bożejewicz, 

wyprzedzając Kingę Zdrojową i Wiktorię Bednarek. 
Wśród żaków (chłopcy do lat 8) brązowy medal zdo­
był Szymon Szóstek. W kategorii orliczek (juniorki do 
lat 10) zwyciężyła Maja Warzywoda, a trzecie miejsce 
zajęła Wiktoria Grzelak. Wśród orlików drugie miejsce 
zajął Wiktor Grzebyszak, a tuż za nim uplasował się 
Franciszek Żukrowski. W kategorii młodziczek (juniorki 
do lat 13) brązowy medal zdobyła Nikola Filipiak. W ry­
walizacji kobiet powyżej 13 lat najlepsza okazała się 
Aleksandra Łukomska, a trzecie miejsce zajęła Amelia 
Przybylska. 

(pw) 
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JAROT. l WD GIM GO· 
RO Z IN l.A 
Z WART. Z ZNp6I Piotra 
Garbarka poniósł porażkę z liderem 
ł6dzkf•J IV ligi, choć do przerwy 
prowadził 2:0. 

Zimowa aura nie przestraszyła ki­
biców przed przybyciem na boisko ze 
sztuczną murawą przy ulicy Sportowej. 
W sobotnim sparingu zapowiadało się, 
że zmierzą się dwie drużyny o podob­
nym poziomie. Jarota zajmuje szesna­
ste miejsce w trzeciej lidze, zaś Warta 
Sieradz pierwsze w swojej grupie IV 
ligi. 

Od początku do ataku i pressingu 
rzucili się goście, co w połączeniu z błę­
dami Jaroty w obronie poskutkowało 
kilkoma groźnymi okazjami dla Warty. 
Jednak jej piłkarze nie potrafili zamienić 
tych sytuacji na bramki. Swoją szansę 
wykorzystała za to Jarota. W siedem­
nastej minucie jarociniacy objęli pro­
wadzenie po strzale zawodnika testo­
wanego. Stracona bramka nie zraziła 
Warty, która dalej atakowała. Szansa 
na wyrównanie była w dwudziestej 
minucie, po dobrym rozegraniu rzutu 
wolnego. Piłka nie trafiła jednak do 
siatki. W dwudziestej szóstej minu­
cie spotkania okazję na podwyższenie 
prowadzenia mieli gospodarze. Strzał 
głową Jędrzeja Ludwiczaka po dośrod­
kowaniu z rzutu rożnego był jednak 
niecelny. Bramka wisiała ciągle w po­
wietrzu i dwie minuty później ogląda­
liśmy drugie trafienie. Celnie uderzył 
Krzysztof Bartoszak. Jarota prowadziła 
już 2:0. 

Kilka minut później JKS miał szan­
sę podwyższyć rezultat spotkania na 
3:0, ale akcja trzech na dwóch została 
zmarnowana przez nasz zespół. Ko­
lejne okazje wypracowała także dru­
żyna z Sieradza, jednak żadna z nich 
nie została zamieniona na bramkę. To 
wzbudzało wyraźne niezadowolenie 
sztabu gości. Pierwsza połowa zakoń­
czyła się wynikiem 2:0 dla Jaroty. 

Po zmianie stron sytuacja na boisku 
była podobna. Warta nadal stosowała 
bardzo wysoki pressing, co oczywiście 
przyniosło kolejne sytuacje. Najpierw 
w 52. (rzut wolny) i 56. minucie spo­
tkania (rzut rożny), jednak i one nie 
znalazły drogi do siatld. Sebastiana Lor­
ka, który strzegł bramki Jaroty w dru­
giej połowie sobotniego spotkania. To 
jednak nie zraziło gości i w 63. minu­
cie obejrzeliśmy bramkę kontaktową. 
Szansa na wyrównanie stanu gry po­
jawiła się zaledwie pięć minut później. 
W sześćdziesiątej ósmej minucie nie­
dokładnie futbolówkę wybił Sebastian 
Lorek, na dodatek opuścił posterunek 
bramki. Na szczęście dla Jaroty próba 
przelobowania golkipera okazała za 
mocna i niecelna. To, co nie udało się 
w 68., stało się cztery minuty później. 
Piłkarze Piotra Garbarka domagali się 
odgwizdania spalonego, jednak sędzia 
pozostał nieugięty i gol został uznany. 

Jarota rzuciła się od ataku, kiedy ze­
gar pokazywał, że do końca spotka­
nia pozostał kwadrans. W 79. minucie 
gospodarze mieli dwie sytuacje. Jedną 
po rzucie wolnym, drugą po rzucie 
rożnym, jednak czujnie zachował się 
bramkarz Warty. Z kolei w 82. minucie 
w polu karnym Jaroty doszło do zderze­
nia piłkarza Jaroty z piłkarzem Warty. 
Sędzia dopatrzył się faulu gospodarzy 
i wskazał na rzut karny. "Jedenastkę" 
pewnie wykorzystał Krystian Stolar­
czyk. Sebastian Lorek dobrze wyczuł 
intencję strzelca, jednak rzucił się zbyt 
nisko i skapitulował po raz trzeci. Szan­
se na wyrównanie Jarota miała w 83. 
(strzały Bartoszaka i Prałata) oraz 88. 
minucie. Przy ostatniej z nich War­
ta przejęła jednak piłkę i po szybkiej 
kontrze podwyższyła wynik na 2:4. 
W ostatniej akcji spotkania JKS mogł 
zmniejszyć rozmiary porażki, jednak 
po rzucie wolnym wykonanym przez 

Krzysztofa Bartoszaka żaden z piłka­
rzy gospodarzy nie zdołał skierować 
futbolówki do siatki. 

Kolejny sparing Jarota rozegra w so­
botę 29 stycznia. Jej przeciwnikiem 
będzie Stal Brzeg. Początek spotkania 
o godzinie 13:00. 

(jp) 

Jarota: Karol Drażewskl • Szymon Komendzlńskl. Jędrzej Ludwi­
czak, Maciej Maćkowiak, Szym on Bogaczyk - Mateusz Dunaj, 
Wojciech Kryger, Marcin Konopka, Mateusz Stochnlałek • Krzysz­
tof Bartoszak. zawodnik testowany 

I Na zmiany w Jarocie wchodzłll: 5ebastlan Lorek, Igor Rybarczyk, 
Antoni Prałat, Piotr Stachowiak, Bartosz Bogaczyk 

1
1:0 zawodnik testowany (17') 
2:0 Krzysztof Bartoszak (27') 
2:1 FIiip Rozmarynowski (62') 

/ 2:2 Sebastian Radzie (72') 
2:3 Kf)lstlan Stolarczyk (82') (rzut karny) 
2:4 Piotr Mielczarek (89') 

PIŁKARKI JAROTY POSTAWIŁY SIĘ MIS1RZYNIOM POLSKI 
Ił.KARKI 3AROTY JAROCIN DO• 

ZNAł.Y IE W ZE3 PORAŻKI 
P D Wł.ASNĄPU LICZNOŚCIĄ 
W ROZGRYWKACH li LICI FUT· 

ALU. Podopieczne Mirosława 
Czajki, po kolejnym emocJonu• 
J~cym meczu, uległy rezerwom 
mistrzyń Polski, akademiczek 
z UAM w Poznaniu :Sz&. Mimo 
pora:i:kl sw~ gr~ wywarły na kl· 
blcach dobre wra:1:enle. 

W czwartym meczu ligowym 
podopieczne Mirosława Czajki cze­
kało nie lada wyzwanie. Ich rywal­
kami był drugi zespół zeszłorocz­
nych mistrzyń Polski AZS-u UAM 
Poznań. Akademiczki przybyły do 
Jarocina w mocno okrojonym skła­
dzie (z zaledwie jedną rezerwową!). 
Jarota także nie mogła wystąpić 
w optymalnym zestawieniu, choć 
w jarocińskich barwach zadebiu­
towały kolejne dwie zawodniczki 
- bramkarka Ewelina Czajka i ata­
kująca Roksana Kubiak. 

Początek meczu niespodziewa­
nie należał do zawodniczek z Ja­
rocina. Najpierw dwie znakomite 

okazje do zdobycia goli miały Julia 
Urna, a następnie Beata Wrembel. 
Jednak prowadzenie zapewniła Ja­
rocie dopiero Natalia Małecka. To 
zmobilizowało poznanianki, które 
przyspieszyły tempo rozgrywania 
akcji, wykorzystały kilka wypraco­
wanych na treningach schematów 
rozegrania piłki i w ciągu min u -
ty trzykrotnie pokonały Ewelinę 
Czajkę. W kilku innych sytuacjach 
debiutantka w jarocińskiej bramce 
spisywała się doskonale, ratując 
Jarotę przed utratą kolejnych goli. 
W końcówce pierwszej połowy in­
dywidualną akcję przeprowadziła 
Kinga Waszak. Kapitan jarocińskie­
go zespołu przepchnęła się między 
rywalkami i zdobyła drugiego gola 
dla Jaroty. 

W drugiej połowie występujące 
w skromnym składzie osobowym 
poznanianki nie forsowały tempa 
gry, lecz sprytnie wykorzystywały 
swoją przewagę taktyczną i tech­
niczną. Dość długo Ewelina Czaj­
ka pozostawała niepokonana, ale 
w końcu akademiczkom udało się 

zdobyć czwartego gola. Nadzieję 
na uzyskanie korzystnego wyniku 
przywróciła ambitnie grającym za­
wodniczkom Jaroty Beata Wrembel. 
Po jej uderzeniu i rykoszecie piłka 
szczęśliwie po raz trzeci wylądowała 
w siatce bramki AZS-u UAM. Pił­
karki Jaroty miały jeszcze ogromną 
szansę na doprowadzenie do remisu. 
Jednakże Michalinie Szwałek, któ­
ra z konieczności w poprzednich 
spotkaniach stała między słupka­
mi jarocińskiej bramki, zabrakło 
szczęścia. Po jej strzale piłka od­
biła się od obu słupków i wróciła 
na pole gry. W końcowych dwóch 
minutach jarocinianki opadły z sił 
i faworytki z Poznania zdobyły dwa 
gole, przechylając ostatecznie szalę 
zwycięstwa na swoją korzyść. 

- W każdym meczu trzeba pod­
jąć walkę. Wiedzieliśmy, że rywalki są 
utytułowane, ale my mieliśmy zagrać 
ambitnie, pokazać się z jak najlep­
szej strony naszej licznej publiczno­
ści. Uważam, że to, co na ten moment 
mogliśmy zrobić, to dziewczyny za­
prezentowały - ocenił występ mło-

dej drużyny kobiet Jaroty jej trener 
Mirosław Czajka. 

Bardzo pozytywnie o jarociń­
skim zespole wypowiadał się także 
jeden z arbitrów prowadzących to 
spotkanie. - Sędziowałem dziewczy­
nom z Jaroty pierwszy mecz w lidze 
przeciwko Kanii Gostyń, no i po dzi­
siejszym spotkaniu mogę powiedzieć, 
że w ciągu miesiąca ten zespól zrobił 
ogromny postęp. Byłem przekonany, iż 
to spotkanie zakończy się dwucyfrówkq 
na korzyść poznanianek. fymczasem 
niemal do końca mecz był emocjonują­
cy, a wynik stykowy - podzielił się po 
spotkaniu swoimi spostrzeżeniami 
arbiter z Pleszewa. 

Kolejne spotkanie (rewanż z AZ­
S-em UAM w Poznaniu) podopiecz­
ne Mirosława Czajka zagrają dopie­
ro 2 lutego. Korzystając z krótkiej 
przerwy w rozgrywkach, jarocinian­
ki wzięły udział w turnieju charyta­
tywnym w Słupcy, gdzie zmierzyły 
się m. in. z piłkarkami Medyka Ko­
nin, Kanii Gostyń, Lipna Stęszew, 
Krobianki Krobia oraz miejscowymi 
zawodniczkami ze Słupcy. Piłkarki 

Jaroty odniosły jedno zwycięstwo 
(z Lipnem Stęszew), a pozosta­
łe mecze minimalnie przegrały. 
Trener Czajka dał jednak szansę 
gry głównie zawodniczkom, któ­
re w lidze przebywają na boisku 
w krótszym wymiarze czasowym, 
wchodząc z ławki rezerwowych. 
Z bardzo dobrej strony zaprezen­
towała się w Słupcy młodziutka 
bramkarka Maria Drzewiecka. 

(pw) 

JAROTA JAROCIN . m 
AZS UAM li POZNAN „ 

- SKł.AD 

Jarota Jarocin: Ewelina Czajka • Roksana Kubiak, 
Katarzyna Szalczyk, Alicja OczkO'łłSka, Kinga Waszak. 
Julia Urna, Natalia Małecka, Alicja Machowiak, Beata 
Wrembel, Wiktoria Grodzka, Michał Ina Szwałek. Jul la 
Zlęta, Anna Brzezińska, Aleksandra Nawrocka 

BRAMKI 
1:0 - Natalia Małecka (7') 
l:1 • Urszula Buczak (10') 
1:2 • Zofia Rosińska 01') 
1:3. Dominika Drzewiecka (11') 
2:3. Kinga Waszak (18') 
2:4 - Klaudia Wojtkowiak (32') 
3:4 • Baata Wrembel (38') 
3:5 - Monika Skowrońska (39') 
3:6 • Klaudia Wojtkowiak (40') 
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